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مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم:

68 هزار نفر از خدمات هلال احمر قم در طول اربعین برخوردار شدند
در سالروز آغاز امامت حضرت 

ولی عصر)عج(؛
700 نفر از جوانان، امدادگران، 
داوطلبان و کارکنان جمعیت 

هلال احمر استان قم در صبحگاه 
»بیعت با امام« شرکت کردند

700 نفر از جوانان، امدادگران، داوطلبان و کارکنان جمعیت 
هلال احمر استان قم در روز نهم ربیع الاول همزمان با سالروز 
آغاز امامت حضرت ولی عصر)عج( در مراسم صبحگاهی بیعت 

با امام در مسجد مقدس جمکران شرکت کردند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم از حضور 700 
نفر از جوانان، امدادگران، داوطلبان و کارکنان جمعیت هلال 
احمر اســتان قم در مراسم ســالروز آغاز امامت حضرت ولی 
عصر)عج( در مسجد مقدس جمکران خبر داد. دکتر محمد گل 
فشان با تبریک روز نهم ربیع الاول به عنوان روز بیعت با امام 
زمان)عج(، بیان کرد: در این مراسم که با هدف فرهنگ سازی 
بیعت با امام عصر)عج( و با جمع کثیری از جوانان، امدادگران، 
داوطلبان و کارکنان جمعیت هلال احمر استان قم و همچنین 
نیروهای نظامی و انتظامی، دانشجویان، طلاب، خادمان اعتاب 
مقدسه و اقشار مختلف مردم در صحن جامع مهدوی مسجد 
مقدس جمکران برگزار شد، خانواده جمعیت هلال احمر ضمن 
گرامیداشــت این عید بزرگ، با امام زمان)عج( تجدید بیعت 
کردند. وی با بیان اینکه حضرت مهدی )عج( بزرگترین مصلح 
و منجی عالم بشریت است، گفت: از آنجا که تکریم انسان‌ها 
و ترویج صلح و دوستی از اهداف هلال احمر است، امید داریم 
با تلاش برای تسکین آلام بشری و حمایت از زندگی انسان‌ها 
و گسترش فعالیت‌های بشردوستانه گامی هر چند کوچک در 
زمینه ی تعجیل در فرج و ظهور امام منتظران برداریم و در این 
مســیر با تجدید عهد و پیمان و حضور پرشور سربازان خوبی 

برای آن حضرت باشیم.
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تقدیر تولیت آستان مقدس 
حضرت معصومه )س( از 

خدمات جمعیت هلال احمر قم 
در عمود 1080

حضور هلال احمر
 در عرصه‌های مختلف 

تسلی بخش 
قلب‌هاست

حضور جوانان با انگیزه،
 با امید، با نشاط و پایبند به 

ارزش‌ها موجب سرزندگی 
جامعه است
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مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت 
هلال احمر استان قم:

جوانان هلال احمر قم در برنامه‌های 
فرهنگی و مذهبی و اخلاقی سرآمد 

هستند
 2 صفحه

برگزاری برنامه‌های گرامیداشت 
هفتاد و یکمین سالروز تاسیس 
سازمان جوانان هلال احمر در قم

 همین صفحه 
40 تن از پزشکان و پرستاران و 
امدادگران حرم و جمکران را تحت 

پوشش خدمات قرار دادند
  همین صفحه 

فراخوان جذب و توسعه بانک 
تجهیزات پزشکی امانی جمعیت 

هلال احمر
 همین صفحه 

برگزاری دوره ضمن خدمت »تیم 
سازی و اصول کارگروهی«

 2 صفحه
خدمات جمعیت هلال احمر به زائران 

در حوزه بهداشت و درمان قابل 
تقدیر است
3 صفحه

نشست هماهنگی اجرای مانور بزرگ 
امدادی دانشجویی در قم برگزار شد

 2 صفحه

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر قم:
قم در بسیاری از برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی در حوزه 

جوانان می تواند الگو باشد

40 تن از پزشکان و پرستاران و امدادگران حرم و جمکران را 
تحت پوشش خدمات قرار دادند

از فراخوان برگزاری دوره آموزش امداد و کمکهای اولیه تا 
توزیع ۲ هزار پوستر اطلاع رسانی

در نشست صمیمی دبیرکل با جوانان قم مطرح شد: 

امدادگران، جوانان و داوطلبان محور اصلی جمعیت 
هلال احمر

برگزاری برنامه‌های گرامیداشت هفتاد و یکمین سالروز 
تاسیس سازمان جوانان هلال احمر در قم

فراخوان جذب و توسعه بانک تجهیزات پزشکی امانی 
جمعیت هلال احمر

نماینــده ولی فقیه در جمعیت هــال احمر قم در دیدار 
دبیرکل جمعیــت هلال احمر در هفتاد و یکمین ســالروز 
تاسیس ســازمان جوانان، با جمعی از اعضای جوان هلال 
احمر در اســتان قم، گفت: قم با توجه به جایگاهی که دارد 
در بسیاری از برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی می‌تواند الگو 

باشد.
حجت الاسلام ســید مصطفی علامه مهری در حاشیه 
دیدار محمود محمدی نســب دبیر کل جمعیت هلال احمر 
کشــور با مراجع عنوان کرد: قم به واســطه حضور علما از 
قبل از انقلاب مورد توجه بوده اســت و دشــمن همواره در 
صدد بوده جامعه شناسی قم را تغییر دهد. نماینده ولی فقیه 

در جمعیت هلال احمــر قم افزود: قم با توجه به جایگاهی 
که دارد در بســیاری از برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی می 
تواند الگو باشــد. وی اظهار کرد: با توجه به چنین ظرفیتی 
قم نیازمند توجه ویژه ای اســت چرا که قم اســتانی ویژه 
است و برنامه‌های آن باید کشوری و بین المللی دیده شود. 
حجت الاســام علامه مهری خاطرنشان کرد:همچنین از 
140 کشــور دنیا در قم مشغول به تحصیل اند و موسسات 
فرهنگی و علمی زیادی در قــم فعال اند. وی عنوان کرد: 
قم می تواند الگوی مهمی در کشــور باشد همان طور که 
فعالیت‌هــای فرهنگی در قم بی نظیر بوده اســت. نماینده 
ولی فقیــه در جمعیت هلال احمر قم بیــان کرد: جایگاه 
دینی و فقهــی و علمی قم و قرار گرفتن بین 17 اســتان 
اهمیت برنامه‌های فرهنگی را نشان می دهد و هلال احمر 
در این باره فعالیت‌های گسترده ای داشته است. وی گفت: 
امید اســت جوانان پیرو اهل بیت)ع( باشند و از عاشورا الگو 
بگیرند و موفقیت‌های بیشماری را پشت سر بگذارند. حجت 
الاســام علامه مهری تصریح کرد: در قم تجربیات خوبی 
در زمینه جوانان وجود دارد و نگرش مدیرعامل جمعیت قم 

راهگشای بسیاری از مسائل اجتماعی و فرهنگی است.

معاون امــداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم 
گفت: 40 تن از پزشــکان و پرســتاران و امدادگران حرم 
مطهر حضرت معصومه)س( و جمکران را تحت پوشــش 

خدمات قرار دادند.
محمدرضا بهرامــی در خصوص وضعیــت آماده باش 
این جمعیــت در ایام پایانی ماه صفــر در قم عنوان کرد: 
در ســالروز رحلت جانگداز پیامبر عظیم الشان اسلام)ص( 

و شــهادت امام حسن مجتبی)ع( و در آستانه ایام شهادت 
امام رضا)ع( کلیه تیم‌های امدادی جمعیت هلال احمر قم 
در حــال آماده باش بودند. معــاون امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر استان قم افزود: با توجه حضور گسترده زائران 
و مسافرینی که به استان قم سفر کرده اند کلیه پایگاههای 
امداد جاده ای را در این ایــام تقویت کردیم. وی تصریح 
کرد: همچنین نیروهای امدادی در حال آماده باش صد در 
صد هســتند و 40 تن از پزشکان و پرستاران و امدادگران 
و نجات گــران نیز حرم مطهر حضــرت معصومه)س( و 
جمکران را تحت پوشش خدمات قرار دادند. بهرامی بیان 
کرد: این تیم‌ها به همراه 3 دستگاه آمبولانس و 3 دستگاه 
خودروی نجات و یک دســتگاه اتوبوس آمبولانســی در 
مســجد مقدس جمکران و حرم مطهر جهت ارائه خدمات 
امدادی به هیات‌های عزاداری در آماده باش کامل بودند.

بــه همت معاونت آموزش و پژوهــش جمعیت هلال احمر 
استان قم دوره آموزش امداد و کمکهای اولیه برگزار می شود.  
سید حسن حسینی اظهار کرد: فراگیری کمک‌های اولیه امروزه 
به عنوان یک مهارت زندگی، امری ضروری و انســانی است 
بســیاری از افراد جامعه با دیــدن صحنه‌های حادثه و به قصد 

کمک و حســن نیت اقداماتی را انجام میدهند که بهتر اســت 
آموزش‌هایی را نیز فرا بگیرند.

وی افزود: به منظور ارتقای آگاهی و تقویت مهارتهای عموم 
مــردم در زمینه کمک‌های اولیــه، معاونت آموزش و پژوهش 
جمعیــت هلال احمر بر اســاس وظیفه ذاتی خــود، فراخوان 
گســترده ای در ســطح شــهر قم با توزیع و نصب پوستر در 
تابلوهای اطلاع رسانی شهر، مدارس، دانشگاهها و ادارات کرده 
است. معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر استان قم 
هدف از این فراخوان را اطلاع رســانی عمومی و شرکت اقشار 
مختلف مردم در دوره آموزش کمک‌های اولیه همگانی عنوان 
کرد و گفت: در این فراخوان ۲۰۰۰ هزار پوســتر در راســتای 

اطلاع رسانی عمومی در چند نوبت توزیع و نصب شده است.

 دبیرکل جمعیت هلال احمر در هفتادویکمین ســالروز 
تاسیس ســازمان جوانان، با جمعی از اعضای جوان هلال 

احمر در استان قم دیدار کرد.
بــه گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان 
قم،  محمود محمدی نســب در این دیدار، ضمن تبریک 
ســالروز تاسیس سازمان جوانان و ابراز خرسندی از حضور 
در جمع جوانان اظهار کرد: قم شــهر مراجع و علما بزرگی 
اســت و در جنگ تحمیلی هم لشــکر خط شکن داشت و 
در فعالیت‌های هلال احمر همواره ســرآمد و موفق ظاهر 

شده است.
محمدی نســب با اشاره به حضور موثر و موفق جمعیت 
هلال احمر اســتان قم در زلزله سرپل ذهاب تصریح کرد: 
در ایام اربعین هم جمعیت هلال احمر این اســتان در ارائه 
خدمات به زوار نمونه و ویژه عمل کرد، و این نوع خدمت 

رســانی نشانگر غیرت و همدلی در وجود مردم این استان 
است که باعث شده در تمام عرصه‌ها خوش بدرخشند.

وی بــا تاکید بر حمایــت از اصلاح منطقــی بودجه و 
اختصاص اعتبارات به جمعیت هلال احمر استان قم بیان 
کرد: اعضای هلال احمر محور اصلی در جمعیت هســتند 
و حضور اثرگــذار امدادگران، جوانــان و داوطلبان و ارائه 
خدمــات امدادی و فرهنگی آنهــا نقش بزرگی در خدمت 

رسانی جمعیت هلال احمر به مردم ایفا می کند.
دبیرکل جمعیت هلال احمر با تاکید بر تلاش مســتمر 
بر مرتفع شدن مشکلات در تمام حوزه‌های جمعیت هلال 
احمر تصریح کرد: کار ســازمان جوانان دارای ارزش بسیار 
بالایی است، زیرا کارهای فرهنگی که در این سازمان اجرا 
می شــود تاثیر درازمدت دارد. محمدی نســب با اشاره به 
اینکه فعالیت‌های فرهنگی در سازمان جوانان رنگ و بوی 
پررنگ تری دارد، گفــت: جمعیت هلال احمر یک وجهه 
بین المللی دارد و باید توجه کنیم با این رویکرد از تجربیات 
و الگوهای سایر جوانان در کشورهای دیگر استفاده کنیم و 
قطعا این الگوگیری و بومی سازی طرح‌های بشردوستانه 

می تواند شکل زیباتری در اجرای برنامه‌ها ایجاد کند.
 گفتنی است، در این دیدار تعدادی از دبیران کانون‌های 
دانشــجویی و جوانان اســتان قــم به ارائه گزارشــی از 

فعالیت‌های یک ساله کانون‌ها پرداختند.

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم از اجرای 
برنامه‌های متنوع در هفتاد و یکمین سالروز تاسیس سازمان 

جوانان هلال احمر خبر داد.
محمد مصباحی با اشــاره به اینکه در آســتانه ی هفتادو 
یکمین ســالروز تاسیس ســازمان جوانان قرار داریم اظهار 
کرد: در هشــتمین دهه‌ی فعالیت‌های ســازمان جوانان در 

کانون‌های مختلف برنامه‌های متنوعی اجرا شد.
وی با تشــریح فعالیت‌های کانون جوانــان خواهران، و 
کانون‌های روســتایی بیان کرد: گردهمایی اعضای کانون 
روســتایی به همراه عزاداری دهــه آخر ماه صفر و تقدیر از 
دبیر کانون روستایی به جهت فعالیت‌های یک ساله کانون، 
همچنین گردهمایی اعضای کانون جوانان خواهران در روز 
14 آبان ماه مقارن با ســالروز تاســیس سازمان و برگزاری 
جلســه شــورای اجرایی کانون جوانان خواهــران از جمله 
فعالیت‌های ایــن روز بود. وی افــزود: گردهمایی اعضای 
خواهر شعبه جعفریه و گرامیداشت سالروز تاسیس سازمان 
جوانان و برگزاری اردوی ســاحتی، زیارتی مشــهد اردهال 

همچنین اردوی یک روزه بازآموزی تیم‌های امدادی اعزامی 
به مسابقات کشوری رفاقت مهر از جمله برنامه‌های برگزار 
شــده در این ایام بود. مصباحی با اشــاره به اجرای برنامه 
کانون دانشجویی در هفتاد و یکمین سالروز تاسیس سازمان 
جوانان تصریح کرد: برپایی محفل ســوگ توســط هیات 
عزاداری رهروان حضرت علی اکبر )ع( به مناســبت سالروز 
رحلت پیامبر اکرم )ص( و امام حسن مجتبی )ع(، برگزاری 
جلسه با رؤســای دانشــگاه‌ها و بازدید از سرای نگهداری 
سالمندان، برپایی ایســتگاه صلواتی در دانشگاه و آموزش 
پناهگیری و تخلیه اضطــراری و آموزش اطفای حریق در 

خوابگاه‌های دانشجویی از برنامه‌های این کانون بود.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم گفت: در 
کانون جوانان برادران راه اندازی طرح سحاب در حدفاصل 
حرم حضرت معصومه )س( تا مسجد مقدس جمکران )حرم 
تا حرم( را قرار دادیم و با برپایی ایســتگاه سلامت در مقابل 
ورودی‌های پرتردد مسجد جمکران به ارائه خدمت پرداختیم.
وی با اشــاره به برنامه‌های مشترک کانون‌ها بیان کرد: 
دیدار با مسوولین استانی و نمایندگان قم در مجلس شورای 
اســامی، دیدار با مدیرعامل و هیات مدیره جمعیت هلال 
احمر و برگزاری نشســت صمیمی با بازنشتگان و اعضای 
قدیمــی معاونت جوانــان و ذکر خاطــرات، همچنین ارائه 
تخفیف کلاس‌های آموزشــی جهت اعضای فعال و ارسال 
پیامک تبریک به اعضای معاونت جوانان، به همراه برگزاری 
مسابقه  پیامکی و ارائه گزارش و معرفی طرح‌های برتر ارائه 

شده در سال گذشته از دیگر برنامه‌های این روز بود.

جمعیت هلال احمر اســتان قم با هدف ترویج فرهنگ 
وقــف و امور خیریه بین اقشــار جامعــه، از خیرین و مردم 
نیکــوکار جهت مشــارکت در اجرای طرح توســعه بانک 

تجهیزات امانی دعوت کرد.
امیرحســین علیمردانی با اشاره به اهمیت خدمت رسانی 
به مردم اظهار کرد: جمعیت هلال احمر اســتان قم با الهام 
از تعالیم دین مبین اسلام و سیره والای معصومین)ع( با در 
اختیار قرار دادن تجهیزات پزشــکی به صورت امانی اقدام 

به خدمت رسانی به عموم مردم در این زمینه کرده است.
وی تصریــح کرد: در اجرای هر چــه بهتر این طرح و با 

هدف ترویــج فرهنگ وقف هبه، از عمــوم مردم نیکوکار 
جامعه درخواســت می کنیم برای اهدای هرگونه وسیله و 
تجهیزات پزشکی نو مســتعمل از قبیل تخت بیمارستانی، 
ویلچر، دستگاه اکسیژن ساز، عصا، کپسول اکسیژن و واکر 
به معاونت داوطلبان جمعیت هــال احمر واقع در خیابان 

ساحلی، جمعیت  هلال احمر استان قم مراجعه کنند.
معاون امــور داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم 
بیان کرد: ایــن دعوت به منظور توســعه بانک تجهیزات 
پزشــکی امانی و بــرای بهره مندی بیمــاران نیمازمند به 
این تجهیزات صورت گرفتــه و امیدواریم با همدلی مردم 
شریف استان همچون همیشه شاهد افزایش سطح و ارتقای 
کیفی خدمت رســانی در این حوزه باشیم. علیمردانی گفت: 
علاقه مندان برای مشــارکت نقدی در این طرح می توانند 
کمک‌های نقدی خود را به شــماره حساب 4978644020 
با شناســه 350008054109 واریز کنند. همچنین شماره 
تماس 37708184  داخلــی 121 و 206 جهت هماهنگی 

پاسخگوی عموم مردم است.

خـبـرهـا سـرخـط 

امــام خمینی )ره( : هلال احمر كي مؤسســه عام المنفعه و كمك 
رساني به طبقه محروم  و گرفتار مي‌باشد

آیت‌ا... خامنه‌ای )مدظله‌العالی(: از همه كساني كه در جمعيت هلال احمر 
مشــغول كارهاي تلاشگري و پشتيباني و خدمت به مردم هستند، از 

كياكي آنها تشكر ميك‌نم.



مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور و عضو هیئت مدیره هلال احمر قم: 2

حضور جوانان با انگیزه، با امید، با نشاط و پایبند به ارزش‌ها موجب سرزندگی جامعه است
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال 

احمر استان قم:
برنامه‌های  در  قــم  احمر  جوانان هــال 
فرهنگی و مذهبی و اخلاقی سرآمد هستند

مسئول دفتر نمایندگی رهبری در هلال احمر قم گفت: جوانان جمعیت 
هلال احمر قم در بســیاری از برنامه‌هــای فرهنگی و مذهبی و اخلاقی 

سرآمد هستند.
حجت الاسلام ســید مصطفی علامه مهری در هشتمین جلسه هیئت 
مدیره جمعیت هــال احمر و دیدار معاون جوانــان و نمایندگان مجامع 
استانی جوانان و دانشجویی قم بیان کرد: جوانان داوطلب در هلال احمر 
عمر را در انجام برنامه‌های مختلف و در مســیر خدمت رسانی سپری می 

کنند که ذخیره دنیا و آخرت است.
مسئول دفتر نمایندگی رهبری در هلال احمر قم افزود:این تلاش‌ها و 
خدمات هــال احمر جای تقدیر دارد به ویژه زحمات جوانان در اربعین و 
محــرم قابل توجه بود. وی تصریح کرد: تلاش ارزنده در خدمت به زائران 
گام بزرگی در راه خدا واهل بیت )ع( است و از اجری قابل توجه برخوردار 
اســت. حجت الاسلام علامه مهری در مورد فعالیت‌های حوزه نمایندگی 
رهبری در هلال احمر بیان کرد: این فعالیت‌ها شامل برنامه‌های فرهنگی 
و توســعه مبانی عقیدتی و معارفی است. وی اظهار کرد: مدیرعامل هلال 
احمر قم نسبت به پایبندی اعضاء و پرسنل به ارزش‌ها اهمیت زیادی قائل 
هستند و قم در بســیاری از ارزشها پیشقدم است. مسئول دفتر نمایندگی 
رهبــری در هلال احمر قم عنوان کرد: جوانان جمعیت هلال احمر قم در 

بسیاری از برنامه‌های فرهنگی و مذهبی و اخلاقی سرآمد هستند.
وی گفت: هلال احمر قم در انجام رســالت خود در مســائل فرهنگی 
تاکنــون از موضوعی رد نشــده و کارهای زیادی در مراســمات مختلف 
انجام شده است. حجت الاسلام علامه مهری خاطرنشان کرد: نمایندگی 
رهبــری در قم در ایام مــاه مبارک رمضان به طور کامــل برنامه دارد و 
برنامه‌های مختلفی را در طول ســال در موضوعاتی مانند حجاب و عفاف 

و امر به معروف به سرانجام می رساند.


برگزاری ششمین دوره بازآموزی 
تخصصی جستجو و نجات در حوادث 

ترافیکی و امداد زمستانی در قم

ششــمین دوره بــاز آموزی جســتجو و نجات در حــوادث ترافیکی و 
بازآموزی طرح امداد و نجات زمستانی شامل کار با موتورهای آب روبین، 
بســتن زنجیر چرخ، روش صحیــح باطری به باطری خــودرو در پایگاه 

امدادی جمعیت هلال احمر برگزار شد.
 محمدرضــا بهرامی اظهار کرد: در راســتای به روز رســانی اطلاعات 
و آموزش امدادگــران و نجاتگران در رشــته‌های مختلف، معاونت امداد 
و نجات اقدام به برگزاری ششــمین دوره بازآموزی جســتجو و نجات در 

حوادث ترافیکی و باز آموزی طرح امداد و نجات زمستانی کرد.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم تصریح کرد: ۴۰ نفر 
از امدادگران و نجاتگران پایگاههای امداد و نجات بین شهری در آبان ماه 
سال جاری در مدرسه تخصصی امداد و نجات برای باز آموزی این مباحث 
گردهــم آمدند. وی بــا تاکید بر اهمیت آمادگی امدادگــران در تمام ایام 
ســال، افزود: در این کارگاه‌های آموزشی مباحثی شامل؛ کار با موتورهای 
آب روبین، بســتن زنجیر چرخ، باطری به باطری خودرو و... در راســتای 

پاسخگوئی به موقع و مناسب در حوادث و سوانح احتمالی ارائه شد.


برگزاری نشست کمیته فرهنگی شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان قم 

به میزبانی هلال احمر

در سالروز تاسیس ســازمان جوانان هلال احمر نشست کمیته فرهنگی 
شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان قم به میزبانی معاونت امور 

جوانان هلال احمر برگزار شد.
همزمان با هفتادویکمین سالروز تاسیس سازمان جوانان همچون سنوات 
گذشته، جلسه کمیته فرهنگی شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 

قم به میزبانی معاونت امور جوانان هلال احمر برگزار شد.
بر اســاس این گزارش، این نشست، با حضور مدیرکل بهزیستی استان، 
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر و دبیر کمیته فرهنگی پیشگیری 
مبــارزه با مواد مخدر و اعضای کمیته فرهنگی شــورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر اســتان و نمایندگان نهادها و دســتگاه‌های همکار در سالن 
اجتماعات مرکز امور جوانان هلال احمر اســتان برگزار شد. در این نشست، 
از تلاش‌های معاونت امور جوانان و اعضای هلال احمر در اجرای طرح‌های 

متنوع آموزشی در حوزه پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر تقدیر شد.


اجرای طرح نذر آب در پردیس خواهران 
دانشگاه قم

برنامه بشردوســتانه و خیریه نذر آب توسط واحد خواهران کانون هلال 
احمر دانشگاه قم به مدت 3 روز متوالی در این دانشگاه برگزار شد. 

 ایــن برنامه در غالب فعالیت‌های بشردوســتانه با هــدف تامین مالی 
خرید بطری‌های آب برای اســتان‌های جنوب شرقی کشور به همت واحد 
خواهران کانون هلال احمر دانشــگاه قم انجام شد. در این طرح بر برنامه 
ای ویژه لیوان‌های حاوی نوشــیدنی‌های گرم برای این امر خداپســندانه 
در بین دانشــجویان و شــرکت کنندگان در این مراسم به مزایده گذاشته 
شــد که دانشجویان با شــعار »به نام نذر آب، به کام زندگی« دیگران را 
دعوت به همراهی در اجرای این طرح و رســاندن آب به بخش‌های کم 
برخوردار جنوب شــرقی کشــور کردند‌. این طرح که با حضور مســتمر و 

پرشمار دانشجویان و مسئولین مبلغ قابل توجهی جمع آوری شد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم: 
68 هزار نفر از خدمات هلال احمر قم در 

طول اربعین برخوردار شدند

هشتمین جلسه هیئت مدیره جمعیت هلال احمر که با حضور آیت الله 
اعرافی برگزار شد و مدیرعامل جمعیت هلال احمر در این نشست به ارائه 

گزارش از خدمات هلال احمر در سال جاری پرداخت.
بــه گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر اســتان قم در این جلسه بیان کرد: راهپیمایی اربعین 
حســینی در سال جاری به خوبی برگزار شد و سه موکب را تحت پوشش 

قرار دادیم که خدمات دارویی و درمانی به زائران ارائه شد.
وی اظهار کرد: امســال 68 هزار نفر از خدمات هلال احمر قم در طول 
اربعین برخوردار شدند و بسیاری از خدمات مورد توجه مسئولان از جمله 

وزیر بهداشت قرار گرفت.
گل فشان با ارائه گزارشــی از 6 ماه نخست سال عنوان کرد: تا امروز 
127 مورد حوادث جاده ای را تحت پوشــش قــرار دادیم که 40 درصد 

افزایش حوادث جاده ای را در پی داشت.
وی خاطرنشــان کرد: با افزایش پایگاهها می تــوان ایمنی جاده‌ها را 
افزایش داد در این راستا زمینی در جاده گرمسار در حال تحویل است که 
یکی از خیرین جهت ســاخت پایگاهی در خدمت رسانی به زائران اعلام 
آمادگی کرده است. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم افزود: در 6 
ماه گذشــته خدمات خوبی به نیازمندان در تهیه جهیزیه و سفره مهربانی 
و تجهیزات امانی و جشــن ویژه کودکان سرطانی انجام شد که صحبت 
یکی از فرزندان مداوا شده در جشن کودکان سرطانی یک حرکت کوچک 
در دلگرمی بخشــیدن به خانواده‌ها به شــمار می رفت. وی تصریح کرد: 
طرح‌های ویژه نیمه شــعبان و طرح همای رحمت با توزیع 1446 ســبد 
کالا به خانواده‌ها و اعطای وام قرض الحسنه و برگزاری طرح نذر آب در 
شهرستان سرباز و خدمت رسانی به اهل تسنن در آبرسانی در سیستان و 

بلوچستان از جمله برنامه‌های جمعیت در این مدت بود.
گل فشــان گفت: همایش روز جهانی داوطلب 26 آذرماه در تجلیل از 

برترین‌ها همزمان با آغاز ولایت امام زمان)عج(برگزار می شود.
وی افزود: قطعــه زمینی با پیگیری در منطقه نیــروگاه جهت احداث 
درمانگاه در انتهای شــهید ستاری خریداری شده که با حضور خیرین به 
بهره برداری می رسد. مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان قم با اشاره 
به دیگر اقدامات اظهــار کرد: در آموزش و پژوهش 14 هزار نفر آموزش 
دیدند همچنین 2717 نفر در 43 دوره در اربعین امسال آموزش‌های لازم 
را در خدمت رســانی به زائران سپری کرده اند. وی بیان کرد: امسال 17 
هــزار نفر در برنامه‌های اوقات فراغت شــرکت کردند در حوزه درمان و 
توانبخشــی علاوه بر خدمات داروخانــه در فیزیوتراپی و گفتار درمانی و 
پروتز و اندام مصنوعی خدمات خوبی داشــته ایــم به ویژه اینکه نگاه ما 
درآمدزایی نیســت. گل فشان بیان کرد: واکسیناســیون برای حجاج در 
مساجد و برگزاری دوره‌های آموزشــی ویژه حجاج و روحانیون و اجرای 
طرح‌های غربالگری از دیگر اقدامات اســت. وی تصریح کرد: راه اندازی 
اســکن سه بعدی در قم و دســتگاه تراش برای پا از اقداماتی است که با 
خرید دســتگاهی داخلی به ارائه خدمت مــی پردازد ضمن اینکه خدمات 
در هفتــه هلال احمر به صورت ویژه ارائه می شــود. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان قم اظهار کرد: قم در انجام طرح دادرس امسال و سال 
گذشته حائز رتبه برتر شــد. وی عنوان کرد: امسال تیم‌های جداگانه ای 
در کویر دوره شــرایط سخت را آموزش دیدند از طرفی علاوه بر خدمات 
در اربعین حســینی در ارائه خدمات در تاســوعا و عاشورا و اربعین در قم 

نیز سهیم بوده ایم.


برگزاری دوره ضمن خدمت »تیم سازی 
و اصول کارگروهی«

بــه همت معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر اســتان قم، 
دوره ضمن خدمت »تیم سازی و اصول کارگروهی« برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ ســید حسن 
حســینی با اعلام این خبر اظهار کرد: دوره آموزشی ضمن خدمت »تیم 
ســازی و اصول کارگروهی« با حضور 22 نفر از پرسنل منتخب به همت 
معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر اســتان قم، و با دعوت از 

کارکنان سایر معاونت‌ها برگزار شد.
وی تصریح کرد: شــرکت کنندگان در این دوره با اصول و شــیوهای 
انجام کار به صورت گروهی و تیم سازی و مدیریت گروه و تیم و تقسیم 
کار و... آشــنا شدند. معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر استان 
قــم، بیان کرد: این دوره با دریافــت مجوز از معاونت آموزش، پژوهش و 
فناوری جمعیت برگزار شــده و در این دوره، شیوه مشخصی از کار که از 
مجمــوع توانمندی‌ها، مهارت‌ها و انرژی افراد بیشــترین و بهترین بهره 
را می برد در اختیار فراگیران قرار می گیرد. حســینی با اشــاره به اینکه 
ایــن دوره با هماهنگی قبلی در محل دانشــگاه علمی کاربردی جمعیت 
برگزار شــد. افزود: در پایان، گواهینامه 6 ســاعته برای شرکت کنندگان 

صادر می شود.


150 دانش آموز قمی با اصول و اهداف 
جمعیت هلال احمر آشنا شدند

دوره آشنایی با صلیب سرخ و هلال احمر، اهداف جمعیت هلال احمر و 
نحوه پناه گیری در هنگام زلزله با حضور 150 نفر از دانش آموزان مقطع 

پنجم ابتدایی مدرسه شفیعی برگزار شد.
 به گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ محمد 
مصباحی با اشاره به اهمیت معرفی فعالیت‌های هلال احمر به نسل جوان 
اظهار کرد: کارگاه آشــنایی با اهــداف و اصول جمعیت هلال احمر ویژه 

دانش آموزان در مدرسه ابتدایی شفیعی قم برگزار شد.
وی افزود: در این دوره آموزشــی مباحثی از قبیل آشــنایی با نهضت 
صلیب سرخ و هلال احمر، گزیده ای از فعالیت‌های هلال احمر، آشنایی 

با نحوه پناه گیری در هنگام زلزله تدریس شد.
مصباحی تصریح کرد: در این دوره که با هماهنگی مدرسه برگزار شد، 

تمام دانش آموزان با نحوه پناه گیری در زلزله آشنا شدند.

جلسه هم اندیشی اتاق فکر معاونت داوطلبان جمعیت 
هلال احمر استان قم برگزار شد

نشست هماهنگی اجرای مانور بزرگ امدادی دانشجویی 
در قم برگزار شد

برگزاری مانور اطفای حریق کانون دانشجویی هلال احمر 
دانشگاه قم

نشست هم اندیشی معاونان فرهنگی و دانشجویی 
دانشگاه‌های قم با موضوع فعالیت‌های کانون‌های 

دانشجویی هلال احمر برگزار شد

جلســه هم اندیشی در قالب اتاق فکر معاونت 
داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم با حضور 
معاون داوطلبان، اساتید و صاحب نظران حوزه و 

دانشگاه در جمعیت هلال احمر برگزار شد.
 معاونت داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان 
قــم در راســتای ارائه راهکارهای نــو در زمینه 
فعالیت‌های عــام المنفعه و جذب اعضای جدید 
اقدام برگزاری جلســه هم اندیشی در قالب اتاق 

فکر کرد.
بر اســاس این گزارش، در این نشســت که با 

موضوع تخصصی جذب و با حضور اساتید حوزه 
و دانشگاه، روســای خانه داوطلب و کارشناسان 
این معاونــت برگزار شــد، راهکارهای جذب و 

نگهداشت داوطلبان مورد بررسی قرار گرفت.
با توجه به اینکه استفاده از ظرفیت و توانمندی 
اقشار مختلف در پیشبرد اهداف بشردوستانه موثر 
اســت، جمعیت هلال احمر به عنوان بزرگترین 
نهــاد مردمی بین المللی در جهــان؛ همواره در 
تلاش اســت تا از توان و ظرفیت فکری، علمی، 
مهارتــی و حمایتــی افراد مختلف در پیشــبرد 
اهداف بشردوســتانه بهره بگیــرد و این کار با 
جذب اصولی و نگهداشــت اعضای سازماندهی 

شده میسر می شود.
همچنین در این نشســت مقرر شــد، جلسات 
آینده به صورت مســتمر برقرار شــود و نتیجه 
بررسی راهکارها جذب اعضا را در مسیری بهتر 

و علمی‌تری هدایت کند.

مانــور بزرگ آمادگــی در برابر زلزله بــا حضور ۲۹ تیم 
دانشــجویی آذرماه سال جاری در دانشگاه شهاب دانش قم 

برگزار می شود.
نشست هماهنگی برگزاری مانور بزرگ امدادی اعضای 
کانون دانشجویی با حضور مدیرعامل و معاونان امور جوانان، 
امــداد و نجات و آموزش و پژوهــش جمعیت هلال احمر 
اســتان قم برگزار شد. در این نشست، هماهنگی‌های لازم 
برای اجرای این مانور صورت گرفت. بر این اســاس، مانور 
بزرگ امدادی خوابگاهی و دانشــگاهی اعضای کانون‌های 
دانشــجویی در آستانه ی روز دانشــجو، آذرماه در دانشگاه 
شــهاب دانش قم برگزار می شود. در این مانور، بخش‌های 
متنوعی همچون، مانور پناهگیــری و تخلیه اضطراری با 
مشــارکت تمام دانشجویان این دانشگاه اجرا می شود و در 

ادامه بیش از ۱۱۴ نفر از دانشــجویان در قالب ۲۹ تیم اقدام 
به اجرای مانور اسکان اضطرای و امداد و کمک‌های اولیه، 
حمل مصدوم، اطفای حریق، راپل و نجات مصدوم می کنند. 
همچنین تیم‌های آواربرداری ضمن نجات مصدومان فرضی 
در آوار و تیم حمایت‌های روانی در قالب تیم ســحر احیای 

روحی حادثه دیدگان فرضی در این مانور را به عهده دارند.

 کارگاه آموزشــی و مانــور اطفــای حریــق با 
همکاری معاونت فرهنگی دانشــگاه قم در کانون 
دانشــجویی واحد برادران دانشــگاه قم در سالروز 

زلزله کرمانشاه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر 
اســتان قم؛ این کارگاه و مانور اطفای حریق که به 
مناســبت سالروز زلزله کرمانشاه جنب سالن وزشی 
آیت ا... بروجردی واقع در محوطه دانشــگاه قم و 
توسط اعضای کانون دانشجویی هلال احمر واحد 

برادران این دانشگاه برگزار شد.
بر اســاس این گــزارش، در ایــن برنامه که با 
اســتقبال ویژه دانشجویان این دانشگاه و پشتیبانی 
اداره آتش نشانی همراه بود؛ با صدای آژیر، ماشین 
آتش نشــانی دانشــجویان به مکان اجرای مانور 

هدایت شدند.
با تجمع دانشــجویان در مکان اجــرای مانور، 
تیم آتش نشــانی با سرپرســتی کارشناس و مربی 
آتش نشــانی به ارائه آموزش‌های لازم در مواجهه 
با حریق و طریقه استفاده از کپسول آتش نشانی و 

همچنین انواع روش‌های خاموشی آتش پرداخت.
در ادامه، توسط تیم آتش نشانی حاضر در مانور 
6 انفجار و آتش مهیب ایجاد شــد و اعضای کانون 
دانشــجویی هلال احمر دانشــگاه قم با همراهی 
تعدادی از دانشجویان به خاموش کردن این حریق 
پرداختنــد تا فضایی تجربی در این کارگاه عملی را 

تمرین کنند.

در هفتادویکمیــن ســالروز تاســیس ســازمان 
جوانان هلال احمر معاونان فرهنگی و دانشــجویی 
دانشگاه‌های سراسر استان قم در نشست هم اندیشی 

در مرکز امور جوانان هلال احمر گرد هم آمدند.
با توجه به فرا رسیدن هفتادویکمین سالروز تاسیس 
ســازمان جوانان هــال احمر معاونــان فرهنگی و 
دانشــجویی دانشگاه‌های سراسر کشور در مرکز امور 
جوانان گردهم آمدند. بر اســاس این گزارش، بهبود 
روند فعالیت اعضای کانون‌های دانشــجویی هلال 
احمر و ارائه گزارشی از فعالیتهای کمیته‌ها از مباحث 
مطرح شده در این نشست به شمار می رود. این هم 
اندیشی که با حضور جمعی از دبیران و اعضای مجامع 
استانی برگزار شد، محمد مصباحی با تشریح عملکرد 
فعالیت‌های جمعیت هلال احمر بویژه سازمان جوانان 

و کانون‌های تحت پوشش اظهار کرد: سازمان جوانان 
یکــی از نهادهــای قدیمی در عرصــه فعالیت‌های 

بشردوستانه و امدادی در دانشگاه‌ها است.
وی با بیان اینکه آماده هر نوع مشارکت و همکاری 
در برگزاری برنامه‌های آموزشی، فرهنگی و اردویی با 
دانشــگاه‌ها هستیم گفت: کلاس‌های آموزشی مرکز 
امور جوانان، برگزاری اردوهای جهادی و مســابقات 
امدادی و فرهنگی کشوری از دیگر برنامه‌های هلال 
احمر به شمار می رود. در ادامه این نشست، نمایندگان 
و مســولان مجامع کانون دانشــجویی استان قم از 
کمیته جذب و ســازماندهی، بشردوستانه، فرهنگی، 
روابط عمومی، امداد و نجات و کمیته کار گروهی به 
ارائه گزارش از اقدامات صورت گرفته در کانون‌های 
دانشگاه پرداختند و راهکارهای افزایش هماهنگی در 

ادامه همکاری را در قالب پیشنهاد مطرح کردند.
ارائه نظر و پیشــنهاد و بررســی راه‌های همکاری 
بیش از پیش و تلاش بــرای بهبود فعالیت‌ها کانون 
دانشــجویی با مشــارکت حداکثری دانشجویان از 
مطالب عنوان شــده توســط معاونــان فرهنگی و 
دانشجویی دانشگاه‌های سراسر استان در این نشست 

بود.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم: 

جوانان سرمایه‌های بزرگی در هلال احمرند
همزمان با هفتادو یکمین ســالروز تاســیس ســازمان جوانان نشست 
صمیمانه ای با هلال احمری‌های قدیمی با عنوان طرح »موی ســپیدان 
جوان« در راستای تبادل تجارب در جذب و سازماندهی اعضا برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان قم؛ محمد مصباحی 
با اشــاره به اهمیت اســتفاده از تجارب گرانبهای هلال احمری‌هایی که 
سال‌های زیادی از عمر خود را صرف خدمت در این نهاد بشردوستانه کرده 
اند اظهار کرد: این افراد کســانی هستند که می توانند با انتقال تجربیات 
ســال‌های خدمت به عنوان الگویی برای جوانان امروز راه روشن آینده را 

برای همگان ترسیم کنند.
در این نشســت که با حضور مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم 
همراه بود، معاون ســابق جوانان جمعیت هلال احمر و دو تن از همکاران 

بازنشسته به ارائه تجارب و خاطرات خود در سال‌های دور پرداختند.
همچنین رسول خامه یار، معاون سابق امور جوانان هلال احمر استان، 
در موضوع جذب و سازماندهی اعضای جوانان در گذشته و تغییر شکل و 
شیوه‌های نوین جذب اعضا و سازماندهی به ارائه نظر پرداخت. و در بخش 
دیگری از این نشســت، دیگر پیشکســوتان به تبادل تجارب و خاطرات 
و راهکارهای جذب و ســازماندهی و وظایف جوانان در خانواده و جامعه 

اشاره کردند.
دکترگل فشان نیز در این نشست، با اشاره به اینکه حضور افراد قدیمی 
در مجموعه بسیار ارزشمند و تجاربشان اثرگذار است افزود: و باید جوانان 
از این تجربه برای رفع مشــکلات در اجرای طرح و برنامه‌های نو درس 

بگیرید تا بتواند پیشرفت در آینده را رقم بزنند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم گفت: جوانان سرمایه‌های 
بزرگی در هــال احمرند که خدمات ارزنــده ای در رویدادهای مختلف 

داشته اند.
محمد گل فشــان در جمع صمیمی اعضای جوان جمعیت هلال احمر 
با تبریک حلول ماه ربیع الاول و روز تاسیس سازمان جوانان عنوان کرد: 
دین اسلام دین تعادل در شادی‌ها و غم‌هاست و اگر حزن و اندوهی داریم 

به واسطه زیر پا گذاشتن حق حق داران است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم در خصوص ویژگی‌های این 
جمعیت تصریح کرد: بهره برداری‌های سیاسی هیچ جایگاهی در جمعیت 
هلال احمر ندارد و هیچ سوء استفاده سیاسی از جمعیت هلال احمر نمی 
شود و اجازه سوء استفاده و بهره برداری‌های سیاسی از هلال احمر را نمی 
دهیم. گل فشــان افزود: اعضای جمعیت هلال احمر مانند یک خانواده 
نســبت به هم نوع و یکدیگر مهربانی و محبت دارند همچنین خدمت به 

بشریت جایگاه مهمی در جمعیت هلال احمر دارد.
وی اظهار کرد: کارهای زیبایی در نوع دوستی در حال انجام است و باید 

مردم را با برنامه‌های نوع دوستی آشنا کنیم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم بیان کــرد: همه دوره‌ها و 

خدمات در هلال احمر در واقع امر به معروف و نهی از منکر اســت و ما 
باید با خدمات نوع دوســتانه جامعه را به ســوی رشد و اعتلا و بالندگی و 

خوبی‌ها ببریم.
وی گفت: اگر آســیبی جامعه را تهدید می کند نباید نســبت به آن بی 
تفاوت باشیم آسیب‌ها خیلی زود فراگیر می شود و دامان همه را می گیرد 
واکنش در برابر آسیب‌ها نیز از ویژگی‌های مهم جمعیت هلال احمر است.
گل فشان بیان کرد: نشــاط خاصی میان اعضای جمعیت هلال احمر 
وجــود دارد چون رضایت خوبی از کار خود در خدمت رســانی دارند و هر 

قدمی برداشتند برای دل خودشان بوده است.
وی عنوان کرد: مشــارکت‌های اجتماعی هلال احمر در زندگی جوانان 

اثرگذار است و روحیه بسیار خوبی برای آن‌ها می سازد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم در ادامه تصریح کرد:هر نقصی 
در اعضای بدن موجب اختلال در امور زندگی می شود همه باید شکرگزار 

خداوند باشیم و به سادگی از کناب نعمتهایش عبور نکنیم.
وی متذکر شد: ولایت اهل بیت)ع( بالاترین نعمت الهی است و ما کمتر 
قدر آن را می دانیم در حالی که سرچشــمه بسیاری از خوبی‌ها و نعمات 

دیگر در زندگی ما هستند.
گل فشان خاطرنشــان کرد: بزرگان و علمایی داشــته و داریم که در 
زندگی با مشقات زیادی زندگی کرده اند از آن جمله آیت الله مرعشی که 
انسانی بزرگ و متواضع و عالم است و باید قدر علما را بدانیم ایشان کتاب 

خانه ای را با مشقات زیادی راه اندازی کرد.
وی در پایان بیان کرد: جوانان ســرمایه‌های بزرگی برای هلال احمر 
هســتند و تلاش‌های ارزنده ای در رویدادها و حوادث و اتفاقات مختلف 

دارند.

مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور گفت: حضور جوانان با انگیزه، با 
امید، با نشــاط و پایبند به ارزش‌های اخلاقی و دینی موجب سرزندگی 

و پویایی جامعه است.
بــه گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ آیت ا... 
علیرضا اعرافی در حاشــیه ی هشتمین جلســه هیئت مدیره جمعیت 
هلال احمر و دیدار معاون جوانان و نمایندگان مجامع استانی جوانان و 
دانشجویی با وی ضمن تبریک سالروز تاسیس سازمان جوانان عنوان 
کرد: گزارش‌های جمعیت امیدبخش اســت و محوریت ماموریت‌های 

مهم هلال احمر در حوزه‌های مختلف جوانان هستند.
مدیر حوزه‌های علمیه سراســر کشــور افزود: جوانان باید عهده دار 

وظایف در نهادهای فرهنگی و خدماتی و خیرخواهانه باشند.
وی تصریح کرد: حضور جوانان با انگیزه، با امید، با نشــاط و پایبند به 

ارزش‌های اخلاقی و دینی موجب سرزندگی و پویایی جامعه است.
آیت ا... اعرافی بیان کرد: جوان باید در انجام وظایف متعهد، مشــارکت 
جو و مسئولیت پذیر و آشنا به مسائل اجتماعی باشد و این ویژگی‌ها از مهم 

ترین شاخص‌های جامعه موفق است.
وی با اشــاره به اینکه جوانان نیروی محرکه یک جامعه هستند، اظهار 
کــرد: بزرگترین فرماندهان در دفاع مقــدس و با در عرصه‌های مختلف 
جوانــان بودند با توجه به اینکه عمده کار هــال احمر، فرهنگ خدمت 
رســانی و اصلاح جامعه و مقابله با آسیب‌ها و رسیدگی به محرومان است 

باید این فرهنگ را در بین جوانان گسترش داد.
عضو هیئت مدیره هلال احمر قــم بیان کرد: جوانان هلال احمر باید 
پیشــگام نشر فرهنگ باشــند و گرنه اگر جمع محدودی از این فرهنگ 

برخوردار باشند اثر چندانی ندارد.
وی با تاکید بر فرهنگ سازی جوانان هلال احمر در فرهنگ خدمت و 
حس رســیدگی به مردم و محرومان و گسترش این فرهنگ، خاطرنشان 
کرد: در قم قشــر نخبه از 140 کشور دنیا و اغلب استان‌های کشور جهت 

تحصیل در قم حضور دارند و این ظرفیت مهمی است.
آیت ا... اعرافی گفت: با توجه به چنین ظرفیتی انتظار از قم ســرآمدی 
و پیشاهنگی و الگویی در همه ابعاد معنوی، مادی است به ویژه اینکه قم 

میزبان حرکت‌های بین المللی است.
وی با گرامیداشت ایام ســوگواری عنوان کرد: از تلاش هلال احمر و 
نیروهای نظامی و انتظامی و بســیج و ســپاه در برگزاری اربعین حسینی 

تقدیر می کنیم.
در این نشســت، دکتر محمد گل فشان مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
قــم در خصوص برنامه‌هــای جوانان هلال احمر اظهــار کرد: طرح‌ها و 
فعالیت‌های مختلفی در حال اجراســت و جوانان بســیاری عهده دار این 

برنامه‌ها هستند.
وی تصریح کرد: قم دارای جوانان موفقی است و جوانان قم در بسیاری 

از مباحث فرهنگی و حجاب و عفاف و اخلاق سرآمدند.
گل فشان بیان کرد: دوره آموزشی از کودکی و مهد کودک آغاز می شود 
و در مدارس و دانشگاهها تداوم دارد داوطلبان قمی در برنامه‌های مذهبی 
و فرهنگی تلاش خوبی دارند و امسال برای دومین سال میزبان همایش 
جوانان در بندرانزلی بوده ایم و توانمندی‌های خوبی را به نمایش گذاشتیم.
وی ادامه داد: امســال نیز میزبان برنامه‌های ورزشــی در سطح کشور 
هســتیم هر چند زیرســاختهای برگزاری همایش‌های ملی در قم ویژه 

جمعیت هلال احمر ضعیف است.
در این جلســه همچنین فرهادی به نمایندگــی از جوانان هلال احمر 
اســتان با تشــریح فعالیت‌ها بیان کرد: یکی از طرح‌های مهم طرح ملی 
ایمنی و سلامت مسافرین نوروزی است که 18 سال با رویکردهای جدید 
طبق نیاز جامعه از 27 اسفند تا 14 فرودین در حال انجام است و 22 پست 

در استان مشغول اند.
وی عنــوان کــرد: دو معاونت امداد نجات و امــور جوانان در جمعیت 
فعالیت دارند که در امور جوانان فعالیت‌هایی مانند پیشــگیری از آسیب‌ها 

و برنامه‌های اجتماعی و فرهنگی با حضور داوطلبان صورت می گیرد.
این داوطلب جوان خاطرنشــان کرد: برگزاری غرفه دوستدار کودک و 
خیمه نماز و سلامت و پیشگیری از آسیب‌ها و راهنمایی مسافران نوروزی 

و محیط زیست از برنامه‌های جمعیت در این طرح است.
وی اظهــار کرد: یکی از طرح‌ها مبارزه با مواد مخدر و طرح ملی پیمان 
با شــعار نه به اعتیاد در هفته اعتیاد است که مهم ترین فعالیت‌ها شامل 
هم اندیشی و برگزاری کارگاههای آموزشی و نمایشگاه و تشکیل زنجیره 

انسانی نه به اعتیاد از این جمله است.
وی گفت: در سال 96 جمعیت هلال احمر حائز رتبه‌های برتر و کسب 
رتبه برتر کانون‌های دانشــجویی و اجرای طرح پیمان شــد و 700 تن از 

جوانان استان قم در سال گذشته در این طرح آموزش دیدند.
وی عنوان کرد: کســب مقام‌های برتر در جشنواره ماه پیشونی و اطفاء 
حریق کشوری و پناه گیری در المپیاد کشوری و غنچه‌های هلال از دیگر 

موفقیت‌هاست.

این عضو کانون دانشــجویی گفت: طرح هیات حضرت علی اکبر 10 
سال قبل در قم پیشنهاد شد و به صورت کشوری در اعیاد و عزاداری‌ها 
قم برگزار می شود همچنین تشکیل تیم‌های مداخلات روانی و اجتماعی 
با حضور روحانیون و کارشناسان فرهنگی و اردوهای جهادی و اعزام به 
مناطق محروم و پیگیری معضلات محیط زیســت و اجتماعی از دیگر 

اقدامات است.
در ادامه جلسه فرشته نعمتی دبیر مجامع کانون دانشجویی بیان کرد: 
14 آبان ســالروز تشکیل ســازمان جوانان است سازمان در سال 1326 
تاسیس شد که شامل 6 کانون جوانان و طلاب و جوانان و دانشجویی و 

غنچه‌های هلال و روستایی است.
وی عنــوان کرد: برگزاری طرح دادرس شــامل دانش آموز آماده در 
روزهای ســخت در 100 مدرسه هر کدام دو تیم 14 نفره برای مسابقات 
و مســابقات رده بالای 18 سال از برنامه‌های جمعیت است همچنین قم 

دارای مقام‌های برتر در برنامه‌های فرهنگی و امدادی است.
نعمتی افــزود: یکی دیگر از برنامه‌ها طرح اطعام نیازمندان در ســطح 
دانشــگاهها با کنارگذاشتن بخشی از غذای دانشجویی و اطعام نیازمندان 

شناسایی شده با هدف ترویج روحیه بشردوستی است.
وی تصریــح کرد: اجرای برنامه‌های حمایتــی ویژه کودکان کار و بی 
سرپرست و نیازمند از جمله برنامه‌های جمعیت است که طرح جوانه‌های 
غیرت ویژه کودکان کار برگزار شد و مورد توجه قرار گرفت این کودکان از 

مجتمع‌های خرید و ورزشی در طول طرح بهره مند می شدند.
وی با اشــاره به اینکه در قم علاوه بر اردوهای کشوری 26 اردو برگزار 
شده و در روز دانشجو مانورهایی را در دانشگاهها برگزار می کنیم. گفت: 
از دیگر برنامه‌ها غنی ســازی اوقات فراغت است که 4 سال رتبه برتر را 
از آن خود کرده ایم و در طول ســال نیــز 200 کلاس متنوع در آموزش 

مهارت‌های شغلی برگزار می کنیم.
وی افزود: همایش عمومی و ویژه اعضا در طول ســال برگزار می شود 
کــه از آن جمله همایش میلاد حضرت زهــرا )س( با همکاری اوقاف و 
همایش دختران آفتاب به مناسبت میلاد حضرت معصومه )س( با همراهی 
ســه استان فارس و قم و خراسان رضوی شــامل برنامه‌های تفریحی و 

آموزشی و فرهنگی بود.
وی تاکید کرد: قم فاقد یک ســالن همایش مناســب برای برنامه‌های 
جمعیت اســت هزینه‌های بالایی در برنامه‌های فرهنگی صرف اجاره می 
شــود در حالی که با توجه به ظرفیت‌های زائرپذیری و قرارگرفتن در 17 
راه مواصلاتــی و حضور حوزه‌های علمیه و مراجع نیاز اســت با برگزاری 

برنامه‌های فرهنگی، فرهنگ استان را به جوانان دیگر معرفی کنیم.
دبیر مجامع کشوری تصریح کرد: در واقع قم ظرفیت مهمی در میزبانی 
در مسابقات کشوری دارد اما زیرساخت هنوز فراهم نشده و اردوگاهی در 

قم وجود ندارد تا از امکانات آن استفاده کنیم.



آیت ا... حسینی بوشهری:

3حضور هلال احمر در عرصه‌های مختلف تسلی بخش قلب‌هاست
اهمیت وحدت مسلمین از منظر اسلام

پیشــاپیش میلاد پربرکت پیامبر 
رحمت، اســوه وحدت، الگوی انسان 
کامل، پیام‌آور الهی حضرت محمدبن 
عبدالله صلی علیه وآله وهقته وحدت 
برهمه مســلمانان جهــان، به ویژه 
خانواده  وگرامــی  عزیز  همــکاران 
خــدوم، مخلــص و پرتلاش هلال 
احمــر تبریک گفتــه امیدواریم که 
زندگی وسیره آن حضرت راسرلوحه 

زندگی خویش قرار دهیم . 
واژه ســبز » وحدت« گل واژه‏ای که بــوی معطر» اتحاد وبرادری« از آن 
استشمام می شود. وحدت سنگ بنای همه پیشرف‌ها ، جهش‌ها وانقلابات 
درجوامع بشری می باشد.این مفهوم زیبا وامید بخش همچون نخ تسبیحى 
اســت که مهره ‏ها را در کنار هم نگه مــی دارد، و ارتباط منظمى بین آن‏ها 
برقرار می ســازد، و آن‏ها را از پراکندگى و تشتت  حفظ می کند. اگر آن نخ 
پاره شود، انسجام مهره‌‏ها گسسته شده، و هر کدام به جایى فرو خواهد افتاد. 
وحدت ناتوانی‌ها را توان بخشیده و دشواریها را آسان می کند و ناممکن‌‏ها را 

ممکن می سازد وجامعه رابه قله فلاح وپیروزی خواهد رساند. 
امیرمؤمنان على )ع( در ســخنى زیبــا در خطبه 146 نهج البلاغه جایگاه 
امامت و رهبرى  را چنین ترســیم کرده و می فرماید: »و مکان القیم بالامر 
مکان النظام من الخرز یجمعه و یضمه: فان انقطع النظام تفرق الخرز و ذهب؛ 
جایگاه زمامدار در حکومت، جایگاه ریسمانی است که مهره‌ها را جمع کرده 
و به هم پیوندمی دهد، و اگر رشــته بگسلد، مهره‌ها پراکنده شده هر یک به 
جایی می رود«.وحدت را می توان به سد ورودخانه‌ای عظیم تشبیه کرد که 
دانه‌های پراکنده باران را دریک جا جمع می کند وازآن قدرتی  به وجود می 
آوردکه زمین‌های شــوره زار رابه گلستان و توربین‌های عظیم رابه چرخش  

وتاریکی‌هارابه روشنی وچرخ کارخانه‌ها را به گردش در می آورد. 
وحدت و اتحاد از دیدگاه قرآن

پیامبر اسلام با رهنمود خدای متعال وتمسک به کلام نورانی : » وَ اعْتَصِمُوا 
قُوا وَ اذْكُرُوا نعِْمَتَ ا... عَليَْكُمْ إذِْ كُنْتُمْ أعَْداءً فَأَلَّفَ بيَْنَ  بحَِبْلِ ا... جَميعاً وَ لا تَفَرَّ
قُلُوبكُِمْ فَأَصْبَحْتُمْ بنِعِْمَتهِِ إخِْوانا )آل عمران /103 (؛ و همگى به ريسمان خدا 
]قرآن و اســام، و هر گونه وسيله وحدت‏[، چنگ زنيد، و پراكنده نشويد! و 
نعمت )بزرگِ( خدا را بر خود، به ياد آريد كه چگونه دشمن كيديگر بوديد، و او 
ميان دلهاى شما، الفت ايجاد كرد، و به بركتِ نعمتِ او، برادر شديد. « باایجاد 
وحدت واتحاد میان جامعه متفرق مردم مدینه، زیربنای حکومت اسلامی را 
پی ریزی کرد وسنگ بنای تمدن بزرگ اسلامی راپایه گذاری نمود. بنای یک 

تمدن عظیم رانمی شود بر زمین سست تفرقه واختلاف گذاشت. 
قرآن تفرقه واختلاف را بلای بزرگ دانسته وبه تفرقه افکنان هشدار داده و 
آنها را جداى از اسلام و دشمن مسلمانان معرفى کرده و با قاطعیت میفرماید: 
عاً لسَْتَ مِنْهُمْ في‏ شَي‏ْءٍ إنَِّما أمَْرُهُمْ إلِىَ  قُوا دينَهُمْ وَ كانوُا شِــيَ » إنَِّ الَّذينَ فَرَّ
ا... ثُمَّ يُنَبِّئُهُمْ بمِا كانوُا يَفْعَلُونَ )انعام/159( ؛كسانى كه آيين خود را پراكنده 
ســاختند، و به دسته‏هاى گوناگون )و مذاهب مختلف( تقسيم شدند، تو هيچ 
گونه رابطه‏اى با آنها ندارى! سر و كار آنها تنها با خداست؛ سپس خدا آنها را 
از آنچه انجام م‏ىدادند، با خبر مك‏ىند.« ودرآیه 65 همین سوره می فرمای :: 
» قُلْ هُوَ القْادِرُ عَل‏ى أنَْ يَبْعَثَ عَليَْكُمْ عَذاباً مِنْ فَوْقِكُمْ أوَْ مِنْ تَحْتِ أرَْجُلكُِمْ 
فُ الْياتِ لعََلَّهُمْ  أوَْ يَلبْسَِكُمْ شِيَعاً وَ يُذيقَ بعَْضَكُمْ بأَْسَ بعَْضٍ انظُْرْ كَيْفَ نصَُرِّ
يَفْقَهُونَ؛ بگو: »او قادر اســت كه از بالا يا از زير پاى شــما، عذابى بر شــما 
بفرستد؛ يا بصورت دسته‏هاى پراكنده شما را با هم بياميزد؛ و طعم جنگ )و 
اختلاف( را به هر كي از شــما بوسيله ديگرى بچشاند.« ببين چگونه آيات 

گوناگون را )براى آنها( بازگو مك‏ىنيم! شايد بفهمند )و بازگردند(!«  
قرآن، گروه گرایى و پراکندگى را از برنامه‌‏هاى مشرکان دانسته، و مسلمانان 
را به شدت از آن نهى کرده و به انسجام تحت پوشش توحید دعوت فرموده 
قُوا دينَهُمْ وَ  و با صراحت میفرماید: » وَ لا تَكُونوُا مِنَ المُْشْرِيكنَ مِنَ الَّذينَ فَرَّ
كانوُا شِيَعاً كُلُّ حِزْبٍ بمِا لدََيْهِمْ فَرِحُونَ ) روم/31و32( و از مشركان نباشيد .از 
كسانى كه دين خود را پراكنده ساختند و به دسته‏ها و گروه‏ها تقسيم شدند! 

و )عجب اينكه( هر گروهى به آنچه نزد آنهاست )دلبسته و( خوشحالند!«
 راهکار اتحاد درکلام معصومین ) ع (

ازراهکارهای عملی معصومین برای پیشرفت جامعه اسلامی چنگ زدن به 
ریسمان الهی ودوری از تفرقه می باشد . امام صادق ) ع (درکلامی شیوا می 
فرماید: »  المُْؤْمِنُ أخَُو المُْؤْمِنِ كَالجَْسَدِ الوَْاحِدِ إنِِ اشْتَكَى شَيْئاً مِنْهُ- وَجَدَ ألَمََ 
ذَلكَِ فِي سَائرِِ جَسَدِهِ « ) کافى، ج‏2، ص‏166(؛ مومن برادر مومن است مثل 
یک بدن واحد که هرگاه عضوی از آن دردمند شود، دیگر اعضاء هم دردمند 

می شوند. به قول سعدی شیرین سخن:
بنی آدم اعضای یکدیگرند                 که در آفرینش ز یک گوهرند

چو عضوی به درد آورد روزگار             دگر عضوها را نماند قرار
وامیرمؤمنان على )ع( خطاب به مســلمانان چنین فرمود: »و الزموا السواد 
الاعظم، فان یدا... مع الجماعة، و ایاکم والفرقة، فان الشاذ من الناس للشیطان، 
کما ان الشــاذ من الغنم للذئب؛ و با انبوه مردم همراه گردید که دست خدا با 
جماعت )حق طلب( اســت. و از تفرقه و تکــروی بپرهیزید که مردم تکرو 
بهره شــیطان شوند، چنانکه گوسفند تکرو بهره گرگ گردد.« )نهج البلاغه، 
خطبه‏127( امام علی ) ع ( تفرقه واختلاف درجامعه مسلمین را نشانه امراض 
درونی مــی داند ومی فرماید:»انما انتم اخوان علــى دین ا...، مافرق ‏بینکم 
الا خُبث الســرائر و ســوء الضمائر. فلاتوازرون و لاتناصحون، و لاتباذلون 
ولاتوادون؛  ؛شــما بر اساس دین خدا برادران یکدیگرید،  چیزی جز آلودگی 
درون‌ها و بدی نیت‌ها شــما را از هم جدا نکرده، به همین دلیل یکدیگر را 
یاری نمی دهید، و خیرخواهی هم نمی کنید و  به یکدیگر بذل و بخشــش 
ندارید، و با هم دوســتی نمی ورزید«..چراکه انسانهای پاک نیت ، نفسانیت 
برآنها غلبه نیافته وبه دنبال این نیستند که از آب گل آلود ماهی بگیرند بنابر 

این باهم اختلافی ندارند. 
چنان که امام راحل)ره( فرمودند: اگر تمام انبیاء دریک جا جمع شوند باهم 
اختلافی ندارند. اما برخی حیات و شخصیت  کاذبشان در گرو اختلاف افکنی 
میان مردم اســت.  بنابراین بــرای دوری ازاختلاف وتفرقه بایدافراد مریض 
راشناخت وازتفرقه افکنی آنها جلوگیری کرد وباگشودن باب گفتگو ودوری 
ازمجادله ونکات اختلاف انگیز وباتکیه برعوامل وحدت وروشن کردن اذهان 
مردم زمینه اختلاف را ازمیان برد. تا درپناه وحدت وهمدلی جامعه‌ای قدرتمند، 
سالم، شــاداب، پرکار ویکدل ویکدست داشته باشیم والّ در جامعه متشتت 
ومتفرق هرروز بجای رشد معنویات واجرای قانون وعدالت، بی عدالتی وبی 

قانونی وهرج ومرج حاکم خواهد شد .
چنان که متاســفانه جامعــه امروز جهانی بصورت عام وجامعه اســامی 
خصوصا بخاطر اختلافات دچار بلایایی مانند داعش وهمفکران آنها شــده 
است. بنابر این امروز بیش ازهرزمان دیگر مسلمانان به اتحاد ووحدت نیازدارند 

به امید آن روز...
 باردیگر ضمن تبریک میلاد پیامبر رحمت و منادی وحدت )ص( خدمت 
همه همکاران عزیز وخانواده پرتلاش وخدوم هلال احمر همه را به یکدلی 
ویکزبانی واین که ید واحد باشــند درخدمت رســانی به مردم خوب وعزیز 

کشورمان وهمه نیازمندان در سراسر جهان.
----------------------------------------

سؤالات مسابقه:
۱- قرآن کریم در کدام آیه مســلمانان را از گــروه گرایی نهی کرده؟ 

)آیه به همراه ترجمه(
۲- معنای روایت » المؤمن أخوا المؤمن کالجسد الواحد إن اشتکی شیئاً 

منه وجد ألم ذلک فی سائر جسده « چیست؟
۳- کدام آیه تاکید بر وحدت دارد؟)آیه و ترجمه(

 همکاران محترم میتوانند پاسخ مسابقه را تا پانزدهم آذر 
ماه به شماره ۰۹۱۲۸۵۱۷۸۳۷ ارسال نمایند.

حجت الاسلام و المسلمین سید مصطفی علامه مهری
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر قم

تقدیر تولیت آستان مقدس حضرت 
معصومه )س( از خدمات جمعیت هلال 

احمر قم در عمود 1080

خادمان موکب حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه ســام‌ا... علیها طی 
مراسمی با حضور آیت‌ا... سید محمد سعیدی تولیت حرم مطهر و امام‌جمعه 

قم مورد تقدیر قرار گرفتند.
 آیین شــکرانه خدمت در موکب آســتان مقدس کریمه اهل‌بیت)س( 
به‌منظور تجلیل از خادمان این موکب در شبستان نجمه خاتون)س( حرم 
مطهر برگزار شد. در این مراســم آیت‌ا... سید محمد سعیدی تولیت حرم 
مطهر و امام جمعه قم، حجت‌الاسلام والمسلمین صفر فلاحی مدیر موکب 
آستان و حجت‌الاسلام والمسلمین عرفاتی نماینده شورای معارف سیما در 

اربعین به ایراد سخن پرداختند.
 در این آیین از تلاش‌های دکتر محمد گل فشــان مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر اســتان قم و جمعی از مســولان و خیرین مردمی در راستای 
برپایی موکب حرم بانوی کرامت و ارائه خدمات درمانی و پزشــکی در ایام 

اربعین با اهدای لوحی تقدیر شد.
در متن این لوح که از ســوی تولیت آســتان مقــدس حضرت فاطمه 

معصومه )س( در این آیین اهدا شد، آمده است:
خادم موکب آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه )س(

حضور ارزشمند جناب آقای دکتر محمد گل فشان
واژه را یارای بیان مزد خدمت در عزای ســید و سالار شهیدان نیست و 
قلم را توان نگارش مقام خادم اربعینی نخواهد بود. بی شــک هر آن کس 
که به هر قدر در تجلی ارادت به محضر مولای آزادمردان جهان، حضرت 
اباعبدا... الحسین )ع( و یاران باوفای ایشان در دشت نینوا سهیم بوده باشد، 
حسابش با همان خدای کریمی است که به قطره اشکی در عزای نور چشم 
حضرت رســول اعظم )ص( آتش جحیم خاموش می کند و بهشت ارزانی 
می دارد! توفیق خدمت به زائران اربعینی در آن مســیر رو به ظهور، مدال 
زرین عشق است که بدان نائل آمده اید. بدین وسیله به پاس تلاشهای بی 
دریغتان در برپایی هرچه با شکوه تر موکب آستان مقدس در عمود 1080 
با نام کریمه اهلبیت حضرت فاطمه معصومه )س( مراتب تقدیر و تشکر را 
تقدیم نموده و توفیقات روزافزونتان را از خدای منان مسئلت می نماییم. 

در ســایه توجهات حضرت ولی عصر )عــج( و عنایات کریمانه حضرت 
فاطمه معصومه )س(تحت زعامت ولی امر مسلمین جهان حضرت آیت ا... 
العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی(خدمتی خالصانه همراه با عزت برای 

شما خادم ارجمند خواهانیم


ارائه گزارش اربعین توسط دبیرکل 
جمعیت هلال احمر کشور 

دبیــرکل جمعیت هلال احمر کشــور به نمایندگــی از این جمعیت، با 
حضور در جمع اعضای ســتاد اربعین به ارائه گزارش از اقدامات و خدمات 

ارائه شده جمعیت هلال احمر در ایام اربعین پرداخت.
محمود محمدی نسب؛ دبیرکل جمعیت هلال احمر کشور به نمایندگی 
از این جمعیت، با حضور در جمع اعضای ســتاد اربعین در دیدار با آیت ا... 
العظمی ناصر مکارم شیرازی، آیت‌ا... سید‌هاشم حسینی بوشهری، آیت‌ا... 
علیرضا اعرافی و حجت‌الاسلام‌والمســلمین محمدجواد شهرستانی،  به 

ارائه گزارش از اقدامات و خدمات هلال احمر در ایام اربعین پرداخت.
 بر اســاس این گــزارش، جمعیت هلال احمر یکی از 23 دســتگاه و 
مجموعه ای است که برای بهبود خدمت رسانی به زائرین در ایام اربعین 
در داخل و خارج از کشــور  در حوزه بهداشــت و درمــان و امداد در این 

ستاد فعال است.


مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم:
ویزیت بیش از ۵۱ هزار زائر در مرکز 
درمانی بین راهی عمود ۱۰۸۰ جمعیت 

هلال احمر در عراق

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قــم از مراجعه ۵۱ هزار و ۴۰۱ 
زائر بــه درمانگاه عمــود ۱۰۸۰ هلال احمر مســتقر در موکب حضرت 

معصومه)س( در ایام اربعین خبر داد.
دکتر محمد گل فشــان با اعلام این خبر اظهار کرد: در این مدت انواع 
خدمات درمانی، شــامل ویزیت، تزریقات، ســرم و پانسمان، نوار قلب و 

سنجش فشار و قندخون، گچ و آتل و سونداژ به زائران ارائه شده است.
وی با بیــان اینکه در مجموع ۲۲ هزار و ۴۹۹ مــورد خدمات ویزیت 
رایگان در مراجعه به درمانگاه‌های مرکز پزشــکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر موکب حضرت معصومه س انجام شده است، تصریح کرد: در 
ایــن مدت ۱۶ بیمار بدحال برای دریافت خدمات درمانی به درمانگاه بین 
راهی مرکز پزشــکی حج و زیارت جمعیت مراجعه کردند که با تشخیص 

پزشکان به بیمارستان‌های کشور عراق منتقل شدند.
وی افزود: در مرکز درمانی هلال احمر عمود ۱۰۸۰ در مجموع ۱۱ هزار 
و ۲۰۳ مورد خدمات تزریقات، ۱۱۶۱ مورد ســرم درمانی، ۱۰ هزار ۹۰۶ 
مورد پانســمان، ۸۲ مورد نوار قلب، ۵ هزار ۵۲۵ مورد سنجش فشار و قند 

خون، ۴ مورد گچ و آتل، و ۵ مورد بخیه ارائه شده است.
دکتر گل فشــان با اشاره به پایان ارائه خدمات نیروهای مرکز پزشکی 
حج و زیارت جمعیت هلال احمر قم در عمود ۱۰۸۰ افزود: در این مدت، 
تمــام خدمات همچنین اهدای داروها به زائران به صورت رایگان صورت 

گرفته است.

عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: حضور هلال احمر در عرصه‌های 
مختلف و در بحران‌های گوناگون تسلی بخش قلب‌هاست.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر قم؛ آیت ا... سید‌هاشــم 
حســینی بوشــهری در دیدار با مدیرعامل و جمعی از معاونین جمعیت 
هلال احمر استان قم در آستانه اربعین حسینی با قدردانی از تلاش‌های 
جمعیت هلال احمر در خدمت رســانی به زائــران اربعین گفت: اربعین 
سفری زیارتی است که با عشق و ارادت به ساحت امام حسین )ع( انجام 

می شود و خدمت به زائران اربعین ارزش زیادی دارد.
معاون جامعه مدرسین حوزه علمیه افزود: زحماتی که هلال احمر در 
طول سال و در مناسبت‌های مختلف مانند اربعین متحمل می شوند نیز 
ارزشــمند و قابل تقدیر اســت. وی تصریح کرد: حضور هلال احمر در 
عرصه‌های مختلف و در بحران‌های گوناگون تسلی بخش قلب‌هاست.

آیت ا... حســینی بوشهری بیان کرد: هلال احمر نهادی مردمی است 
و خدمــات مهمی در راه‌ها و مناطق بحرانی در ســیل و زلزله و حوادث 
طبیعــی به مردم ارائه می دهد. وی اظهار کرد: مردم با حضور نیروهای 
هلال احمر احســاس امنیت و آرامش مــی کنند این نهاد مردمی نیز با 
پشــتیبانی‌ها از ســوی مردم به فعالیت‌های نوع دوستانه خود ادامه می 
دهد. امام جمعه قم خاطرنشان کرد: افزایش امکانات بین راهی و تقویت 
تیم‌ها در شــرایط خاص روند خدمت رسانی را تسهیل می کند و موجب 
پیشگیری از تلفات می شــود. وی گفت: جوانان از سرمایه‌های مهمی 
در جمعیت هلال احمر به شمار می روند و سرمایه گذاری بر روی نسل 
جوان ظرافت خاص خود را دارد. آیت ا... حسینی بوشهری افزود: امروز 
فضای مجازی و ماهواره دارای آســیب‌های زیادی است و جوانان را به 
پوچ گرایی فراخوان می کنند اگر با تدابیر لازم در محیط دانش آموزی و 
دانشجوئی این مسئولیت اجتماعی را در بین جوانان ارتقاء دهیم مانع از 
بروز آســیب‌ها می شویم. وی تصریح کرد: عشق به هم نوعان و کمک 
کردن روحیه مهم و با ارزشــی اســت که باید ایــن روحیه را جایگزین 

فضای مسموم در فضای مجازی کنیم.
معاون جامعه مدرســین حوزه علمیه بیان کرد: گاهی جوان به سمت 
و ســویی کشیده می شود که مخرب اســت از ظرفیت برنامه‌های نوع 
دوستانه جمعیت هلال احمر می توان روحیه خدمت و کمک رسانی‌های 
اجتماعــی را تقویت کــرد. وی اظهار کرد: برگــزاری اردوها در محیط 
مناســب و ارائه آموزش‌ها می تواند روحیه مســئولیت پذیری را در بین 
جوانان گسترش دهد. آیت ا... حسینی بوشهری عنوان کرد: در برخی از 
کشــورها جرم و جنایت کمتری اتفاق می افتد یکی از دلایل عمده ارائه 

آمــوزش قوانین از دوران کودکی اســت و افراد از کودکی آموزش پذیر 
می شوند. وی خاطرنشان کرد: جوانان هر چه قانون پذیرتر باشند روحیه 
مســئولیت پذیری بیشــتری دارد اگر هلال احمر این روحیه را از سنین 

کودکی رشد بدهد بسیاری از آسیب‌ها از بین می رود.
عضــو خبرگان رهبری گفت: از خدمت بــه خلق با عنوان عبادت یاد 
شــده است می توان فضای جامعه را با نوع دوستی عطرآگین کرد و در 

این باره هلال احمر رسالت مهمی را عهده دار است.
استقبال زائران اربعین از خدمات جمعیت هلال احمر 

مطلوب است
محمد گل فشــان؛ مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم در این 
دیدار گفت: خدمات خوبی از ســوی نیروهای جوان جمعیت هلال احمر 
در مســیر به زائران اربعین ارائه می شــود و اســتقبال زائران اربعین از 

خدمات جمعیت هلال احمر مطلوب است.
وی تصریح کرد: پرســتاران و پزشکان از سوی مرکز بهداشتی حج و 
یک اکیپ تحت نظر مرکز حج در کشــور عراق مستقر هستند همچنین 
در موکب 1080 که ویژه آســتان مقدس حضرت معصومه)س( است به 

عنوان یک مقر رسمی مورد تائید عراق مستقر هستیم.
گل فشــان بیــان کــرد: از طریــق این تیم‌هــا اعزام بیمــاران به 
بیمارستان‌های عراق به صورت رایگان انجام می شود امسال مردم علی 

رغم مشکلات مالی حضوری گسترده در اربعین حسینی دارند.
وی اظهــار کرد: در اعزام نیروها به کشــورها چه در حج و یا زیارت 
اربعین طبق قانون باید از طریق هلال احمر وارد شوند چندین سال است 
که خدمات بهداشتی حج در اختیار هلال احمر است و خدمات بهداشتی 

به کشورهای دیگر نیز از طریق هلال احمر صورت می گیرد.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر اســتان قم در ادامه پیرامون خدمات 
ایــن جمعیت عنــوان کرد: یکــی از اقدامات مهم جمعیــت حضور در 

جاده‌هاســت امسال 30 تا 35 درصد با افزایش تصادف مواجه بودیم که 
به دلیل افزایش مســافرت و بی توجهی به قوانین و ســرعت بالا اتفاق 

افتاده و تلفات جانی و مالی بیشتری در پی داشته است.
وی افــزود: در جهت کاهش تصادفات در صــدد افزایش پایگاههای 
جاده ای هســتیم که در حال حاضر جاده گرمسار را در دست اجرا داریم 
و زمینی درخواســت کرده ایم تا پروژه توسط یک فرد خیر به سرانجام 
برسد. گل فشــان گفت: برآنیم تا طرحی مانند سرخه دارای سوله‌هایی 
برای فصل تابستان و زمستان جهت استراحتگاه در گرمسار ایجاد کنیم 
اما زیرساختهای گرمســار هنوز مهیا نیست. وی تصریح کرد: در حوزه 
جوانان در4 ســال گذشــته تاکنون در طرح اوقات فراغت بهترین نهاد 
بوده ایــم فعالیت‌های خوبی دنبال کرده ایــم در دادرس ویژه مدارس 
که در 114 مدرســه و در هر مدرســه 2 تیم امــدادی آموزش دیده اند 

موفقیت‌هایی داشته ایم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم بیان کرد:تیم دادرس سال 
گذشــته و امسال در بخش‌های استان قم نیز موفق به کسب رتبه شده 
اند در این راســتا برای فعالیت‌های امدادی و آموزشــی نیز شعبه‌هایی 
زده ایــم. وی گفــت: در هلال احمر بخش تجهیــزات امانی نیز فعال 
اســت و امکاناتی رایگان در اختیار افراد قرار می گیرد همچنین اعضای 
هلال احمر در فعالیت‌هایی مانند تامین جهیزیه برای نوعروسان با حفظ 

کرامت افراد حضور دارند و سال گذشته 80 فقره جهیزیه اهداء شد.
گل فشــان اظهار کرد: یکی از فعالیت‌ها حضور تیم درمانی سیستان 
بلوچســتان و در شهر ســرباز بود که 95 درصد مردم شهر اهل تسنن 
هســتند و خدمات خوبی دریافت کردند. وی خاطرنشــان کرد: در یکی 
از فعالیت‌های درمانی با کمک افراد خیر در قم توانســتیم دست راست 
فردی را که چند ســال توسط حادثه ای از پوست و یک رگ آویزان بود 
توســط متخصصان داخلی پیوند بزنیم. مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
اســتان قم عنوان کرد: در طرح‌های درمانی متخصصان و پزشــکان و 
پرســتاران حضور دارند و در حیطه بیماری‌هــای داخلی و قلب و زنان 

و زایمان خدماتی ارائه می دهیم امید است این خدمات مستمر باشد.
وی توضیح داد: طرحی که در سیستان بلوچستان دنبال شد با نام نذر 
آب بود که در کنار آن کار درمانی نیز در روســتاهای کم برخوردار انجام 

می شد و از طریق تانکر، آب رسانی انجام می گرفت.
گل فشــان بیان کرد: آموزش‌ها از مهد کودک ارائه می شــود سپس 
در مدارس و دانشــگاهها این آموزش‌ها تداوم می یابد که بسیار اثرگذار 

است.

ایثار و گذشت جمعیت هلال احمر در خدمت رسانی به 
زائران ستودنی است

در بخش بهداشت و درمان با کمبود تجهیزات و دارویی 
در سفر اربعین مواجه نیستیم

وزیر بهداشت از پایگاه درمانی مرکز پزشکی حج و 
زیارت بازدید کرد

داوطلب محوری بودن خدمات یکی از شاخصه‌های مهم 
هلال احمر در اربعین است

خدمات جمعیت هلال احمر به زائران در حوزه بهداشت 
و درمان قابل تقدیر است تقدیر مرکز پزشکی حج و زیارت از خدمات درمانی 

موکب آستان مقدس

پیام تقدیر مدیرعامل جمعیت هلال احمر از خادمان زوار اربعین
 

مدیر حوزه‌های علمیه سراســر کشــور گفت: ایثار 
و گذشــت نیروهای جمعیت هلال احمر در خدمت 
رســانی به زائران در مســیر اربعین حسینی ستودنی 

است.
 آیت ا... علیرضا اعرافی در بازدید از موکب آستان 
مقــدس حضرت معصومه)س( و پایگاه درمانی مرکز 
پزشــکی حج و زیارت بیان کرد: خدماتی که جمعیت 

هلال احمر در مراکز مختلف امداد و درمان ارائه می 
دهد، بســیار مثبت و با ارزش است. مدیر حوزه‌های 
علمیه سراسر کشور با اشاره به ایثار و گذشت نیروهای 
داوطلــب جمعیت هلال احمر در خدمت رســانی به 
زائران اربعین خاطرنشــان کرد: اقدامات داوطلبانه و 
بشردوســتانه جمعیت هلال احمر در خدمت رسانی 
بــه زائران و موکب‌های بین راهــی، یادآور حضور و 
صبر حضرت زینب )س( در صحنه کربلاســت. آیت 
ا... اعرافی بیان کــرد: نیروهای جمعیت هلال احمر 
تلاش می کنند که زائران در ســامت کامل به راه 
خود ادامه دهند و این مســیر را با سلامتی و آرامش 
پیاده روی کنند. مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور 
تصریح کرد: مسئولان آســتان‌های مقدس ایران و 
عراق تلاش ارزنده ای در برگزاری حماســه اربعین 

حسینی دارند.

رئیس جمعیت هلال احمر کشــور گفت: با تلاش 
نیروهــای جمعیت هلال احمر در بخش بهداشــت و 
درمــان با کمبود تجهیزات و دارویی در ســفر اربعین 

مواجه نیستیم.
دکتر علــی اصغر پیوندی در بازدیــد از پایگاه‌های 
درمانی مرکز پزشــکی حج و زیــارت هلال احمر در 
عمودهــای ۱۰۸۰ و ۱۰۹۲ ، تلاش‌هــا و خدمــات 
پزشکان، پرســتاران و امدادگران را مثبت ارزیابی کرد 
و گفت: خوشبختانه در همه پایگاه‌های درمانی همدلی، 
رفاقت و همکاری خوبی وجود دارد و خدمات به زائران 
به بهترین نحو ارائه می شود. پیوندی با اشاره به اینکه 
پایگاه درمانی پزشکی حج و زیارت در عمود ۱۰۸۰ به 
واســطه آستان مقدس حضرت معصومه )س( حمایت 
می شود، خاطرنشان کرد: در این مرکز شاهد امکانات 
و تجهیزات بیشتری وجود دارد و خدمات گسترده تری 

به زائران صورت می گیرد. وی اظهار کرد: امید اســت 
این روند خدمت رســانی در دیگــر عمود‌ها نیز حاکم 
شــود تا بتوان خدمات شایســته ای به زائران اربعین 
ارائه شــود. پیوندی در ادامه بیان کرد: خوشبختانه با 
تلاش نیروهای جمعیت هلال احمر در بخش بهداشت 
و درمان بــا کمبود تجهیزات و دارو در ســفر اربعین 
مواجه نیســتیم. رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به 
فعالیت حوزه بهداشــت و درمــان در این ایام گفت: با 
توجه به افزایش زائران نسبت به سال قبل، 40 درصد 
از تجهیزات و نیروها، لجســتیک و دارو افزایش یافته 
است. دکتر علی اصغر پیوندی بیان کرد: بیماری‌های 
گوارشی، عضلانی و تنفسی از شایع ترین بیماری‌هایی 
است که در این ایام باعث مراجعه زائران به پایگاه‌های 
درمانی مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر 
است. پیوندی با اشــاره راه اندازی مراکز پزشکی حج 
و زیارت هلال احمر در کشــور ایران و عراق توضیح 
داد: این طرح نسبت به سال گذشته، خدمات درمانی و 
امدادی 6 روز افزایش یافته است. وی گفت: این دوره 
زودتر از سال قبل آغاز شده و دیرتر به پایان می رسد، 
تا بتوان خدمات بهتری را پس از پایان اربعین به زائران 
ارائه داد. گفتنی اســت، رئیس جمعیت هلال احمر در 
این بازدید از نحوه ارائه خدمات تیم پزشکی بخش‌های 

درمانگاهی بازدید کرد.

وزیر بهداشــت با حضــور در موکب حرم حضرت 
معصومــه )س( از پایگاه درمانی بیــن راهی مرکز 

پزشــکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر در کشور 
عراق بازدید کرد.

دکتر سید حســن قاضی زاده‌هاشمی با حضور در 
پایگاه درمانی مرکز پزشــکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر واقع در عمود ۱۰۸۰ نحوه خدمت رسانی 

جمعیت هلال احمر در ایام اربعین رصد کرد‌.
وی ضمن بازدید از پایگاه‌های درمانی خواهران و 
برادران در موکب حرم حضرت معصومه س، از برنامه 
ریزی، فعالیت و نظم حاکم بر ارائه خدمات درمانی در 

این پایگاه بین راهی ابراز رضایت کرد.

دبیرکل جمعیت هلال احمر گفت: در سال جاری 
داوطلب محوری بودن خدمات یکی از شاخصه‌های 

مهم هلال احمر در زیارت اربعین است.
محمــود محمــدی نســب گفــت: در بازدید از 
درمانگاههای شــهری نجف اشرف و درمانگاههای 
بین راهی تا عمود 1080 با کارد پزشکی و کادر درمان 
و مردمی که به درمانگاه مراجعه داشتند گفتگو کردیم 
و به نظر می رسد رضایت نسبی بالایی وجود داشت 
و این رضایت دیده می شد. وی تصریح کرد: در این 
بازدید می توان گفت اعتراضی ندیدم و به مشــکلی 
برنخوردیم به لحاظ استانداردها و قول و قرارهایی که 
قبل از آغاز عملیات داشــتیم بر اساس برنامه از قبل 
تعیین شــده پیش رفته ایم و امیدواریم بعد از این نیز 
همین گونه باشد. محمدی نسب بیان کرد: یک لیست 
اقلام دارویی برای پیاده روی اربعین در نظر گرفتیم 
که شــامل 400 قلم داروســت و انتخاب این داروها 
توســط جمعی از پزشــکان و داروسازان صورت می 
گیرد. وی اظهار کرد: باب تغییر در این لیســت بسته 
نیست و اگر احساس شــود دارویی مصرف بیشتری 

دارد طبیعتــا این فارماکوپه تغییر می کند و می تواند 
سال به سال این اقلام دارویی کسر یا اضافه شود.

دبیرکل جمعیــت هلال احمر خاطرنشــان کرد: 
مراجعــه کنندگان اگر در این بــاره نکته ای دارند به 
مرکز پزشــکی حج و زیارت انتقال دهند تا همکاران 

تغییرات را اعمال می کنند. 
وی در مورد روند خدمت‌رســانی نســبت به سال 
گذشــته عنوان کرد:نســبت به ســال قبل به لحاظ 
هجم لجستیک و خدمات افزایش ظرفیت داشته ایم. 
محمدی نســب تصریح کرد: امسال یک اتفاق مهم 
آن بود که گروههای داوطلبی که علاقه مند به ارائه 
خدمات درمانی بودند را بیشتر سازماندهی کردیم و به 
آن‌ها امکانــات و دارو و تجهیزات دادیم تا بر مبنای 

استاندارد و پروتکل خاص فعالیت کنند.
وی گفت: از ایــن 40 مرکز درمانی که راه اندازی 
شــده است 16 مورد مربوط به جمعیت هلال احمر و 
24 مورد ویژه گروههای داوطلب مردمی از سراســر 
کشور است هستند که ما آن‌ها را با دارو و تجهیزات 
مورد حمایت قرار دادیم و خواســتیم با پروتکل‌های 
مشــخص ودر حال اســتاندارد که مــورد نظر مرکز 

پزشکی حج و زیارت ماست به ارائه خدمت بپردازند.
دبیرکل جمعیــت هلال احمر تصریــح کرد: اگر 
بخواهم یک محــور و موضوع مهم را در این عرصه 
برجســته کنم تاکید بر داوطلب محور شــدن بیشتر 
امســال نسبت به ســال گذشته اســت در واقع در 
ســال جاری داوطلب محوری بودن خدمات یکی از 
شاخصه‌های مهم هلال احمر در زیارت اربعین است.

معــاون فرهنگــی و مدیــر موکب آســتان مقدس 
گفت: خدمات جمعیت هــال احمر در موکب حضرت 
معصومه)س( به زائران در حوزه بهداشت و درمان قابل 

تقدیر است.
حجت الاسلام والمسلمین صفر فلاحی در خصوص 
فعالیت تیم‌های مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر 
در موکب آســتان مقدس حضرت معصومه)س( عنوان 
کرد: برای ســومین سال است که نیروهای هلال احمر 
در موکب آستان حضرت معصومه )س( مستقر هستند. 
وی افــزود: یکی از بهترین خدمات جمعیت هلال احمر 
در این ایام ارائه خدمات بهداشتی به زائران اربعین است. 
وی تصریح کرد: خدمات جمعیت هلال احمر در موکب 
آستان حضرت معصومه )س( به زائران در حوزه بهداشت 
و درمان قابل تقدیر و ارزشــمند اســت. حجت الاسلام 
والمســلمین فلاحی اظهار کرد: با توجه به اینکه موکب 
آســتان مقدس در نزدیکی کربلا مستقر است و کمتر از 
٢٠ کیلومتر تا کربــا فاصله دارد خدمات بهتری را می 

توان به زائرانی که کیلومترها راه آمده اند ارائه داد.
وی خاطرنشــان کرد: با توجه به آســیب‌های ناشی 
از پیاده روی در پاهای زائران و یا کســالت به واســطه 
ســرما و گرما و تعریق و تغییر شرایط آب و هوایی وجود 
بیماری‌های گوارشــی و پوســتی در آن‌ها حوزه درمان 
اهمیت زیادی دارد و باید در توســعه خدمات درمانی و 
گسترش فضاها و استقرار نیروهای هلال احمر تمهیداتی 
اندیشــید. معاون فرهنگی و مدیر موکب آستان مقدس 
گفت: یکــی از ویژگی‌های جمعیت هلال احمر خدمت 

رســانی برای خواهران و برادران و حضــور تیم کامل 
پزشکی شــامل متخصص و پزشک عمومی و تزریقات 
و داروخانــه مجهز و انبار و... اســت. وی افزود: حضور 
مســئولان امر و تعیین شیفت‌های متعدد خدمتی، وجود 
یک دســتگاه آمبولانس برای انتقال زائران و هماهنگی 
و ارتباطات تنگاتنگ در رفع مشکلات و برخورد خوب و 
معاشرت مناسب با زائر و صبوری نیروهای هلال احمر 
در ایجاد آرامش در زائران جزء ویژگی‌های مثبت است. 
حجت الاسلام والمسلمین فلاحی بیان کرد: این خدمات 
از جهــت فنی و تخصصی ارزیابی و نقاط ضعف و قوت 
بررسی می شود بی شک حضور هلال احمر با توجه به 
تنوع خدمتی در حوزه‌های مختلف عمومی و تخصصی 
قابل توجه اســت. وی بیان کرد: از طرفی در راســتای 
توسعه خدمات نیازهای دیگر زائران در حوزه دندانپزشکی 
و بســتری ارزیابی می شود در تلاشیم از این محیط در 
حوزه اسکان و درمان و رفاه و خدمات تعمیری و خیاطی 
و... به بهترین شــکل استفاده شــود. وی تصریح کرد: 
جمعیت زائران میلیونی اســت و حتی اگر همه موکب‌ها 
تجهیز شود باز هم نمی توانند پاسخگوی نیازها باشند ما 

بر آنیم با همین امکانات نهایت استفاده صورت گیرد.
وی گفت: با همفکری در حوزه‌های پذیرایی از زائران 
ظرفیت به حد مطلوب می رســد اما در حوزه اســکان 
باید تلاش بیشــتری صورت بگیرد و بــه فضای نیمه 
اســتانداردی برسیم تا مسائل بهداشــتی در اسکان نیز 
رعایت شــود و نظافت و بهداشت در اسکان را گسترش 

دهیم.

رضایی نماینده مرکز پزشــکی حج و زیارت در عراق 
با حضور در موکب بانــوی کرامت از تلاش خادمان این 
موکب برای ارائه خدمات درمانی به زائران اربعین حسینی 
تقدیر کرد. ماشــاله رضایی، نماینده مرکز پزشکی حج و 
زیارت در عراق به همراه جمعی از معاونان خود با حضور 
در موکب آســتان بانوی کرامت، با مسؤولان این موکب 
دیدار و گفت‌وگو کرد. وی در این دیدار با اشاره به اهمیت 

مسائل برون‌مرزی در عرصه‌های مختلف به‌ویژه مسائل 
بهداشتی، گفت: باتوجه به شمار زیاد زائران اربعین حسینی 
و کم‌بودن امکانات؛ ارائه خدمات درمانی و ســازماندهی 
نیروهای بهداشــتی بسیار ضروری اســت. نماینده مرکز 
پزشــکی حج و زیارت در عراق فعالیت و خدمات هلال 
احمر و مراکز بهداشتی در موکب‌ها را مهم دانست و افزود: 
در مسیر پیاده‌روی اربعین حسینی باید به سلامت زائران 
توجه داشــته باشیم تا هم به ســامت به زیارت بروند و 
هم سالم به کشور بازگردند. وی شرایط بهداشتی موکب 
آستان کریمه اهل بیت)س( را مطلوب خواند و ادامه داد: 
اینکه خادمان حرم حضرت معصومه)س( شرایطی فراهم 
کرده‌اند تا زائران به‌ویــژه زائران ایرانی در این موکب به 
استراحت و رفع مشــکلات و دغدغه‌های خود بپردازند، 

اقدام قابل تقدیری است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم در پیامی از 
خادمان امدادی و درمانی اربعین قدردانی کرد.

اربعین حماســه عظیم و ماندگار عشق و ارادت به اهل 
بیت)ع(است، و در این مسیر عاشقان بسیاری خالصانه گام 
در طریق اثبات عاشقی گذاشــتند تا با خدمت رسانی به 
زوار حضرت سیدالشهدا علیه السلام دفتر زندگی خویش 
را برکتی جاودانه ببخشــند. داوطلبان و کارکنان جمعیت 
هلال احمر استان قم، پزشــکان، پرستاران و امدادگران 
نیز همچون سنوات گذشته با حضوری عاشقانه در داخل 
و خارج کشور، خدمت رســانی به زائران کوی دوست را 

سرلوحه تلاش خود در این ایام قرار دادند و با ارائه خدمات 
درمانــی و امدادی در هیئت‌های و موکب‌های اســتان و 
موکب‌های بین راهی طریق الحســین و کربلای معلی، 
سند روشــن مهرورزی بدون مرز را، به نمایش گذاشتند. 
اینجانب، در این مجال، از تلاش‌های خاضعانه و زحمات 
شبانه روزی تمامی نیروهای خدومی که در این ایام بدون 
هیچ چشمداشتی به زائران حضرت اباعبدا... الحسین )ع(

خدمت رســانی کردند، قدردانی می کنم و امیدوارم این 
تلاش‌های خالصانه مورد خشــنودی پــروردگار متعال و 

رضایت حضرت امام حسین )ع( قرار گرفته باشد.
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اتمام موفقیت آمیز عملیات 
امدادرسانی به خودروهای گرفتار 

در سیل جعفریه

رییــس جمعیت هــال احمر جعفریــه خبر داد: نیروهــای امدادی و 
تیم‌های هلال احمر، جعفریه اقدام به امدادرســانی به خودروهای گرفتار 

در سیل کردند.
هادی ثانی با اشاره به وقوع سیل و بارش شدید باران در روز گذشته در 
بخــش جعفریه گفت: با اعلام مرکز کنترل عملیات جمعیت هلال احمر، 

تجهیزات و نیروهای جمعیت بلافاصله به منطقه اعزام شدند.
وی با بیان اینکه در این عملیات دو خودرو و 4 نیروی امدادگر جمعیت 
هلال احمر ضمن همکاری با راهداری اقدام به رهاسازی خودروها گرفتار 
کردند تصریح کرد: در این حادثه، بر اثر بارش شــدید باران، رودخانه آب 
از طغرود به سمت روستای گلستانه سرریز شده و موجب تخریب جاده و 

گرفتاری این خودروها در مسیر سیل شده بود.
ثانــی افزود: در این عملیات که مدت دو ســاعت به طــول انجامید، 
مســیر سیل مسدود شد و خودروهای گرفتار شده با همکاری راهداری و 
شهرداری جعفریه و گازرون رهاســازی شدند. همچنین جمعی از دانش 
آموزان در حال بازگشت از مدرسه در مسیر صعب العبور گرفتار شده بودند 

که با تلاش نیروهای هلال احمر به روستا منتقل شدند.


از گرامیداشت سالروز تاسیس سازمان 
جوانان تا اقامه ی عزا در پایان ماه صفر

همزمان با ســالروز تاســیس ســازمان جوانان هلال احمر در کانون 
غنچه‌های هلال احمر پیش دبســتانی بهشت شــهر کهک ویژه برنامه 

ای برگزار شد.
بــه گزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ علیرضا 
شــیرمردی، مســول جمعیت هلال احمر کهک با اعلام این خبر گفت: 
در این روز با حضور پر شــور غنچه‌های هلال احمر برنامه‌های متنوعی 

برگزار شد.
وی تصریــح کرد: در این مراســم که با اجرای ســرود و همخوانی و 
نمایش همراه بود، غنچه‌های هلال احمر در کلاس بازآموزی آشــنایی 

با اهداف و اصول جمعیت هلال احمر به زبان کودکان شــرکت کردند.
شیرمردی با اشاره به برگزاری مسابقه بین نونهالان بیان کرد: اهدای 
هدیه به منتخبان و بسته‌های فرهنگی و پازل به غنچه‌های هلال احمر 
از دیگر برنامه‌های این مراسم در هفتادویکمین سالروز تاسیسس سازمان 

جوانان هلال احمر به شمار می رود.
برگزاری کارگاه آموزش امداد ویژه غنچه‌های هلال احمر

به مناسبت سالگرد تاسیس سازمان جوانان هلال احمر غنچه‌های مهد 
کودک ملائک ۳این روز را با اجرای برنامه‌های فرهنگی و آموزشی گرامی 

داشتند.
این گزارش مــی افزاید؛ برگزاری کارگاه آموزش امداد ویژه غنچه‌های 
هلال احمر از جمله برنامه‌های این روز به شــمار می رود، که آشــنایی با 
اصول هفتگانه و آموزش مباحث امدادی از جمله پانسمان و حمل مصدوم 

از موارد آموزشی در این مهدکودک بود.
اقامه عزای غنچه‌های در روزهای پایانی ماه صفر

همچنیــن غنچه‌های هلال احمر در مهدکودک ســاله به مناســبت 
شهادت امام حسن و رحلت پیامبر و شهادت امام رضا)ع( مراسم عزاداری 

و سوگواری بر پا کردند.
بر اســاس این گزارش، آشنایی با زندگی امامان و سینه زنی و خواندن 

دکلمه از اهم برنامه‌های غنچه‌های هلال قم در این مراسم بود.
گفتنی اســت، در سالروز تاسیس ســازمان جوانان و استان قم میزبان 
دبیــرکل جمعیت هلال احمر بود که در ایــن دیدار، جمعی از غنچه‌های 
هلال احمر با شــاخه‌های گل و همخوانی به اســتقبال این مقام مسئول 

رفتند.


گردهمایی اعضای کانون‌های روستایی 
لنگرود و بخش جعفریه در سالروز 

تاسیس سازمان جوانان

گردهمایــی اعضای کانون روســتایی لنگرود و شــهر جعفریه قم به 
مناسبت سالروز تاسیس سازمان جوانان برگزار شد.

به گــزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ برگزاری 
مراسم گرامیداشت سالروز تاسیس ســازمان جوانان در کانون روستایی 

لنگرود با حضور جمعی از اعضای کانون جوانان برگزار شــد.
بر اســاس این گزارش، در این مراسم که همراه با سوگواری دهه آخر 
ماه صفر بود، از تلاش‌های یک ســاله دبیرکانون روســتایی لنگرود با 

اهدای لوح و هدایایی تقدیر شد.
همچنین در مراســمی مشابه در سالروز تاســیس سازمان جوانان در 
بخش جعفریه اعضای کانون‌های هلال احمر این بخش گردهم آمدند.

هادی ثانی، مسئول نمایندگی جمعیت هلال احمر در جعفریه، با اشاره 
به برگزاری مراســم ویژه سالروز تاسیس ســازمان جوانان در این شهر 
گفت: این مراسم با سوگواری بمناسبت رحلت پیامبر ص و شهادت امام 
حســن مجتبی ع به همت دفترنمایندگی ولی فقیه جمعیت هلال احمر 

با حضور اعضای خواهرکانون جوانان شــهر قم و جعفریه برگزار شد.
وی افزود: برگزاری سخنرانی و اهدای لوح تقدیر تیم برگزیده رفاقت 
مهر توسط کارشناس جوانان استان قم در این مراسم از دیگر بخش‌های 

این مراسم در هفتادویکمین سالروز تاسیس سازمان جوانان بود.

آشنایی دانش آموزان سوری و 
لبنانی با تاریخچه جمعیت هلال احمر 

در قم

70 نفر از دانش آموزان دختر و پســر ســوری و لبنانــی با تاریخچه 
هلال احمر و خدماتی که هلال احمر و صلیب ســرخ در سراســر جهان 
ارائه می کند آشــنا شــدند و از مرکز امور جوانان هلال احمر استان قم 

بازدید کردند.
 بــه گزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ محمد 
مصباحی اظهار کرد: کارگاه آموزشــی آشــنایی بــا تاریخچه، اصول و 
اهداف جمعیت هلال احمر  ویژه دانش آموزان ســوری و لبنانی برگزار 

شد.
وی افــزود: با توجه به اینکــه جمعیت هلال احمر یک نهاد مردمی و 
فراملی اســت جمعی از دانش آموزان سوری و لبنانی با حضور در مرکز 
امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم با اهداف و اصول آشنا شدند.

معــاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم گفت: 70 نفر از 
دانش آموزان دختر و پســر ســوری و لبنانی  در این کارگاه آموزشی با 
تاریخچه هلال احمر و خدماتی که هلال احمر و صلیب سرخ در سراسر 

جهان ارائه می کند آشــنا شده و  از مرکز امور جوانان بازدید کردند.


برگزاری دوره بازآموزی آشنایی 
با تجهیزات امدادونجات ویژه 

بانوان امدادگر در قم

دوره بازآموزی آشــنایی با تجهیزات و لوازم امدادی ویژه بانوان امدادگر 
با حضور بیش از 100 نفر از امدادگران برگزار شد.

به گــزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ محمدرضا 
بهرامی اظهار کرد: با توجه به لزوم فراگیری مباحث آموزشی امدادگران و 
آشنایی آنها با لوازم و تجهیزات امدادی و نیز به روزرسانی دانش امدادی، 
طرح آموزشــی مدون و هماهنگی توســط معاونت امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر برنامه ریزی شده است تا بانوان نیز همپای برادران با آخرین 

دستاوردها و تجهیزات امدادی آشنا شوند.
معاون امدادو نجات جمعیت هلال احمر بیان کرد: جمعیت هلال احمر 
به عنوان متولی آموزش مباحث امدادی در کشــور وظیفه ســنگینی در 
مقابله با حوادث و کمک به حادثه دیدگان داشته و باید با گسترش علم و 

تکنولوژی یافته‌های خود و امدادگران را ارتقاء دهد.
بهرامــی افزود: در همین راســتا بر آن شــدیم به دلیــل متغییر بودن 
رفرنس‌های آموزشی و به روزرسانی اطلاعات امدادی امدادگران، دروس 

امدادی به صورت مداوم و مستمر با آخرین محتواها ارائه شود.
وی گفــت: در این دوره امداداگران به صورت عملی در کارگاههای باز 
آموزی، با نحوه تثبیت مصدوم، استفاده از لانگ بک برد و شورت بک برد

همچنین اسکوپ استراکچرو نحوه صحیح انتقال مصدوم آشنا شدند.


ارائه آموزشهای همگانی به پرسنل سپاه 
پاسداران امام علی ابن ابیطالب)ع(

معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر استان قم خبر داد: 50 نفر 
از پرسنل سپاه پاسداران با مباحث همگانی امدادی آشنا شدند.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ ســید حسن 
حسینی با اعلام این خبر، اظهار کرد: به درخواست سپاه پاسداران، پس از 
هماهنگی و اعزام مربی امداد، کلاس آموزشــهای همگانی ویژه کارکنان 

سپاه در محل سپاه پاسداران علی ابن ابیطالب برگزار شد.
وی با اشاره به اهمیت فراگیر شدن آموزش‌های همگانی افزود: ارزیابی 
مصدوم، احیاء قلبی، ریوی و... از ســرفصل آموزشــی ارائه شــده در این 

کارگاه به کارکنان سپاه بود.
گفتنی است، جمعیت هلال احمر در راستای ارتقای آگاهی عموم مردم 
اقدام برگزاری دوره‌های آموزشــی مباحث امــدادی به صورت همگانی 

میکند.

توسعه حوزه درمانی جمعیت هلال احمر قم با ساخت درمانگاه مجهز
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قــم از خریداری زمین، برای 

احداث درمانگاه جدید جمعیت هلال احمر در استان قم خبر داد.
 دکتر محمد گل فشان از خریداری زمین برای ساخت درمانگاه جدید 
هــال احمر خبر داد و اظهار کرد: یکی از فعالیت‌های مهم در مجموعه 
هلال احمر بحث دارو و درمان است و اهداف جمعیت‌های ملی تامین و 

حمایت از سلامت انسان‌ها است.
وی با اشــاره به اینکه در طرح جدید توسعه ی شهرداری برای تردد 
بیماران بــه درمانگاه حرمی جمعیت هلال احمــر، واقع در خیابان ارم 
مشــکلاتی به وجود آمده اســت، افزود: اکثر بیماران مراجعه کننده به 
این درمانگاه، خدمات درمانی، توانبخشی و فیزیوتراپی و...  دریافت می 
کردند و اغلب این افراد با مشکل جسمی مواجهه هستند و طی مسافت 
برای حضور در این درمانگاه مدتی اســت دشواری‌های خاصی در رفت 
و آمد بیماران ایجاد کرده است. گل فشان تصریح کرد: بر این اساس و 
با پیگیری‌ها صورت گرفته و کســب موافقت از کمیسیون شورای عالی 
جمعیت هلال احمر برای خرید و ایجاد درمانگاه جدید، اقدامات خاصی 
در این چنــد ماه صورت گرفته و نشســت‌های متنوعی با این موضوع 
برای حصول نتیجه داشــتیم. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم 
بیان کرد: در این زمینه با نمایندگان اســتان قم در مجلس، شهردار قم 
و ســایر مســولان مرتبط رایزنی‌هایی صورت گرفته است و مکان‌های 

مختلفی هم برای خرید زمین معرفی شــد که در نهایت، آن چیزی که 
اهمیت ویژه داشت، خدمت رسانی در منطقه کم برخوردار و خرید زمین 
و ساخت این درمانگاه در محلی که احداث آن مورد نیاز بود، محقق شد.

گل فشان با اشاره به خرید این زمین با قیمتی مناسب گفت: این زمین 
یک چهارم قیمت واقعی توســط هلال احمر خریداری شده است و امید 

داریم بزودی احداث آن را به مشارکت خیرین آغاز کنیم.
وی افزود: مقرر شده با تشکیل هیئت امنا جمعی از خیرین در اجرای 
این امر خیر متمرکز شده و بدون اینکه بار مالی بر دوش جمعیت هلال 

احمر باشد کار ساختمانی این درمانگاه را آغاز شود.

مدیرعامــل جمعیت هلال احمر اســتان قم با بیــان اینکه در زمین 
خریداری شــده دو طبقه ساختمان نیمه ســاخته دارد، تاکید کرد: امید 
داریــم با برنامه و طراحی اصولی و با تغییر نقشــه بتوانیم یک درمانگاه 

مجهز را در منطقه ی نیروگاه قم به بهره برداری برسانیم.
وی ادامه داد: صاحبان این زمین که در خارج از کشور زندگی می کنند 
اعلام آمادگی کرده اند اگر ساخت درمانگاه به ثمر برسد، حاضرند در این 
کار خیر سهیم شــده و تمام تجهیزات پزشکی مورد نیاز را تامین کنند. 
امید داریم با حمایت خیرین و مجموعه جمعیت هلال احمر با ســاخت 
این درمانگاه، گام مثبتی در جهت رفع نیاز بیماران این منطقه برداریم.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم با تاکید بر پیشینه ی غنی 
وقف مراکــز درمانی در هلال احمر، ابراز کرد: از پیش از انقلاب، اغلب 
مراکز درمانی و درمانگاه‌ها طبق سنت حسنه ی وقف در اختیار جمعیت 
هــال احمر قرار می گرفت و امیدواریم باز هم شــاهد افزایش وقف و 

استقبال مردم از ادامه این روند در این حوزه باشیم.
گل فشــان در پایان ابراز امیدواری کرد: تــاش می کنیم با احداث 
این درمانگاه، بخش توانبخشــی و مباحــث درمانی خاص و تخصصی 
و عمومی را به صورت شــبانه روزی در قالب درمانگاهی کامل و جامع 
فراهم کنیم و ان شــاءالله با انجام این کار، یک توسعه اساسی در حوزه 

درمانی جمعیت هلال احمر در استان را شاهد باشیم.

برگزاری اردوی فرهنگی و تفریحی کانون دانشجویی 
قم در حمایت از محیط زیست

استاد هنرمند مرکز امور جوانان هلال احمر قم در 
سالروز تاسیس سازمان تکریم شد

گردهمایی داوطلبان ویژه مراسم ایام پایانی ماه صفر 
برگزار شد

برپایی نمایشگاه هنری خیریه در سالروز تاسیس 
سازمان جوانان

از حضور اعضای کانون‌های دانش آموزی و 
غنچه‌های هلال احمر قم در گردهمایی ۱۳ آبان تا 

برپایی ایستگاه سلامت

تقدیر مدیر ستاد اقامه نماز استان قم از معاون امور 
جوانان جمعیت هلال احمر

برگزاری مراسم عزاداری و سفره کریمانه در کانون 
دانشجویی هلال احمر قم

طرح »ماه نشان« با حضور دانش آموزان در قم 
برگزار شد 

سومین دوره طرح ملی »پای درس ماه« در قم اجرا 
شد

 داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم در 
روزهای پایانی ماه صفر اقدام به برپایی مراسم 
بزرگداشــت ارتحال پیام اکرم حضرت محمد 
)ص( و شــهادت امام حسن )ع(و امام رضا)ع( 

در نمازخانه این جمعیت کردند.
به گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال 
احمر استان قم؛ داوطلبان جمعیت هلال احمر 
اســتان قم در روزهای پایانــی ماه صفر اقدام 
به برپایی مراســم بزرگداشت اهل بیت )س(  

کردند.
بر اســاس ایــن گزارش، حجت الااســام 
والمســلمین برهانی در این مراســم به سیره 
شناســی و ســبک زندگی دینی اسلامی اهل 
بیت)س( به عنــوان بهترین الگو برای جامعه 

بشریت پرداخت.
وی در ادامــه به فرازهایــی از زندگی این 

بزرگان اشــاره  کرد و تشــابه خصوصیات کار 
داوطلبان در عرصه‌های اجتماعی را با روایات 
بزرگان  مقایســه کرده و داوطلبان را به ادامه 
راه آنهاکــه همانا برگرفته از راهنمایی بزرگان 

دین است، توصیه کرد.
در این برنامه از خانواده دو داوطلب جمعیت 
هــال احمر که به تازگی عزیــزان خود را از 
دست داده بودند توسط داوطلبان دلجویی شد.

 نمایشــگاه و ژوژمان خیاطی بمناســبت سالروز 
تأســیس ســازمان جوانان با هدف ارائه توانمندی 
اعضای کلاسهای فنی و حرفه ای جوانان و اجرای 

طرح‌های خیریه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر 
تاســیس  در هفتادویکمین ســالروز  قم؛  اســتان 
ســازمان جوانان هــال احمر، نمایشــگاه خیریه 
ای توســط اعضای کلاس‌های آموزشی و کانون 
جوانــان خواهران مرکز امور هلال احمر قم برگزار 

شد.
بر اســاس این گزارش، هــدف از این ژوژمان 
خیاطی که به همت اعضای کارگاه‌های آموزشی در 
مرکز امور جوانان برگزار شــد، ارائه توانمندی‌های 
اعضــا در مباحث فنی حرفه ای و اجرای طرح‌های 
خیریــه مرتبط از جمله تهیه و دوخت در راســتای 

اهدای پوشاک به نیازمندان بود.
معاون امور جوانان هلال احمر قم ضمن بازدید 

از نمایشــگاه خیریه و ژوژمان لباس که به مناسبت 
سالروز تاســیس سازمان جوانان که توسط اعضای 
کانون جوانان خواهران برپا شده با تقدیر از تلاش 
هیا اعضا در راستای اهداف بشردوستانه، بر اهمیت 
خدمت رسانی به عموم مردم با اجرای طرح‌های نو 

در کانون‌ها تاکید کرد.
تقدیر از برگزیدگان مســابقات فرهنگی و اهدای 
گواهینامه و لوح کارگاه‌های آموزشی طرح مفتاح و 

رفاقت مهر از برنامه‌های حاشیه این ژوژمان بود.

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان 
قم از حضور اعضای کانون دانش آموزی مدارس 
مکتبی، ریحانه النبی، امام حسن عسگری، ثقفی و 
منتظری در گردهمایی بزرگ ۱۳ آبان ماه خبر داد.

به گزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر 
استان قم؛ محمد مصباحی اظهار کرد: همزمان با 
روز ۱۳ آبان ماه اعضای کانون‌های دانش آموزی 
مدارس قم با حضور در مراکز تجمع مردمی شــهر 
قم در گردهمایی ۱۳ آبان ماه حضور پر شــوری را 

رقم زدند.
وی افزود: برپایی چادر سازمان جوانان جمعیت 
هلال احمر که در مســیر راهپیایی و ارائه خدمت 
بــه مردم بــا عنوان ایســتگاه ســامت از دیگر 

فعالیت‌های این روز بود.
مصباحــی گفــت: اعضای کانون‌هــای دانش 
آموزی هلال احمر دوشادوش سایر مردم با تجمع 
در میادیــن اصلی و حرم مطهــر حضرت فاطمه 
معصومــه )س( ضمــن اعلام انزجار از اســتکبار 
جهانی با برافراشــتن پر افتخار ایــران این روز را 

گرامی داشتند.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم 
بیان کرد: همچنین بمناســبت ۱۳ آبان غنچه‌های 
هلال احمر در مهد ملائک ۱ و ۳ مراسمی نمادین 
برگــزار کردنــد و غنچه‌های هــال احمری در 
مهدکودک ســاله و نوگلان در راهپیمایی امروز 

همراه مادران خود شرکت کردند.

در هفتادو یکمین ســالروز تاســیس سازمان 
جوانان مدیر ســتاد اقامــه نماز اســتان قم از 
فعالیت‌های معاون امــور جوانان جمعیت هلال 
احمــر به عنوان دبیر ســتاد اقامــه نماز در این 

جمعیت در حوزه ترویج نماز تقدیر کرد.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر 
استان قم؛ همزمان با ســالروز تاسیس سازمان 
جوانان هلال احمر مدیر ســتاد اقامه نماز استان 
قم با حضور در مرکز امور جوانان ضمن تبریک 
این روز، با اهدای لــوح تقدیری از فعالیت‌های 
معــاون امور جوانــان جمعیت هــال احمر به 
عنوان دبیر ســتاد اقامه نماز در این جمعیت در 

حوزه ترویج نماز بین جوانان تقدیر کرد.
در متن این لوح تقدیر آمده است:

جناب  آقای محمد مصباحی 
معاون محترم جوانان و دبیر ســتاد اقامه نماز 

جمعیت هلال احمر استان
نماز راز و رمز کشــف معانــی بدیع و تجلی 
جلوه‌های شهودی معرفت کیمیایی است که به 
برکت ســیره نورانی  نبی مکرم صلی الله علیه 
و آله و ســلم، انســان در بند خاک را به معراج 

حضور می خواند.
اکنون که رشحات امواج دریای بیکران الهی 
شــامل حالمان شــده و مقدراتش بر این تعلق 
یافته کــه جهت تعمیم و تعمیــق فرهنگ نماز 
تلاشــی هرچند ناچیز نمائیم خــدای متعال را 

شاکریم.
تاسیس  فرا رســیدن ســالروز  تبریک  ضمن 
سازمان جوانان جمعیت هلال احمر از همراهی و 
همکاری ارزنده شما در اقامه نماز در بین جوانان 
که در جامعه تاثیر به سزایی داشته است، بر خود 
لازم میدانیم بابت تمام تلاش‌های انجام شده از 
جناب عالی تقدیر و تشکر نماییم. امیدواریم این 
دعای حضرت ابراهیــم )ع( »رَبِّ اجْعَلنْیِ مُقِیمَ 
یَّتیِ رَبَّنَا وَتَقَبَّلْ دُعَآءِ« دعا شامل  لوَةِ وَمِن ذُرِّ الصَّ

حالمان گردد.
گفتنی است، در سنوات گذشــته نیز جمعیت 
هلال احمر قم به عنوان یکی از دســتگاه‌های 
برتر اســتان قم در اقامه نماز مــورد تقدیر قرار 

گرفته است.

مراســم عزاداری به مناســبت رحلت پیامبراکرم 
)ص( و شهادت امام حسن مجتبی)ع( توسط اعضای 
کانون دانشــجویی هلال احمر و با حضور جمعی از 
دانشــجویان و کارکنان در مرکز امور جوانان هلال 

احمر استان برگزار شد.
به گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر 
استان قم؛ در آستانه ی فرا رسیدن ۲۸ صفر سالروز 

رحلت حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی )ص( و 
شهادت سلاله پاکش حضرت امام حسن مجتبی )ع( 
مراسم عزاداری همچون سنوات پیش توسط جمعی 
از اعضای کانون دانشجویی جمعیت هلال احمر قم 
برگزار شــد. در این مراسم که با تلاوت آیات قرآن 
کریم آغاز شد، قرائت زیارت عاشورا و مدیحه سرایی 
اهل بیت )س( به اجرا درآمد. بخش کلیپ سخنرانی 
یکی از واعظان و روایتگری مصور حماســه حسینی 

تا امروز از دیگر بخش‌های این مراسم معنوی بود.
در این روایتگری مصور با اشــاره به ســیره اهل 
بیت)ع( و ویژگی‌های اخلاقی آنها تاریخ وقایع صدر 
اسلام تا امروز در شکلی نو ارائه شد. همچنین تهیه 
و طبخ شــعله زرد، آش، و توزیع نذری‌های متبرک 
سفره امام حسن مجتبی)ع( از دیگر برنامه‌های این 

مراسم دانشجویی به شمار می رود.

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم 
از اجرای طرح ماه نشــان و آشــنایی دانش آموزان 
قمی با نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر 

خبر داد.
به گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر 
اســتان قم؛ محمد مصباحی از اجــرای طرح “ماه 
نشــان” در قم خبــر داد و اظهار کــرد: این طرح 
همزمان با سراسر کشــور و با هدف آشنایی دانش 
آموزان بــا تاریخچه، اصــول و فعالیت‌های صلیب 

سرخ و هلال احمر برگزار شد.
وی تصریح کرد: در اجرای این طرح آموزشــی، 
مباحثی از جمله؛ آشــنایی با نهضت صلیب سرخ و 

هلال احمر، گزیــده ای از فعالیت‌های هلال احمر، 
کانون‌هــا و فعالیت‌های امور جوانــان، بویژه کانون 
دانش آموزی و نحــوه صحیح پناهگیری در هنگام 

وقوع زلزله تدریس شد.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم 
افزود: جذب نســل جوان و ایجاد علاقه مندی بین 
دانش آمــوزان به مباحث امداد و کمک‌های اولیه و 
گسترش فرهنگ صلح و دوستی از دیگر اهداف این 

طرح به شمار می رود.
مصباحــی گفت: دانش آموزان در ادامه ی اجرای 
این طــرح از مراکز، امکانات و تجهیزات از اقدامات 

اجرایی در مرکز امور جوانان بازدید کردند.

همزمان با سراســر کشور سومین دوره طرح ملی 
پــای درس ماه در قم، با حضــور ۷۰ نفر از مدیران 
و مربیــان کانون‌های غنچه‌های هلال احمر برگزار 

شد.
به گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر 

استان قم؛ به منظور آشنایی مدیران و مربیان کانون 
غنچه هلال احمــر با تاریخچه، اصــول و اهداف 
ارزشــمند جمعیت هلال احمر، کارگاه اموزشــی در 
قالب طرح »پای درس مــاه« در مرکز امور جوانان 

جمعیت هلال احمر قم برگزار شد.
همچنین، آشنایی با ساختار کانونی و فعالیت‌های 
ســازمان جوانان و طرح‌های شاخص حوزه جوانان 
و به کارگیــری صحیح مهارت‌های امدادی از دیگر 
مباحث آموزشــی در ســومین دوره طرح ملی پای 

درس ماه به شمار می رود.
بر اســاس این گزارش، این کارگاه آموزشــی با 
حضــور ۷۰ نفر از مدیــران و مربیــان کانون‌های 

غنچه‌های هلال احمر قم در آبان ماه برگزار شد.

اردوی تفریحــی و فرهنگــی جمعــی از کانون 
دانشــجویی قم با هدف حمایت از محیط زیست در 

شهر کاشان برگزار شد.
به گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر 
اســتان قم؛ به همت اعضای کانون خواهران هلال 
احمر دانشگاه قم و مجمع جوانان استان به مناسبت 
ایام ربیع و سالروز تاسیس ســازمان جوانان در ۲۴ 

ابانماه برگزار شد.
براســاس این گزارش، این برنامــه که در قالب 
طرح پیشنهادی توســط اعضای کانون هلال احمر 
خواهران دانشــگاه قم مطرح شــده و مــورد تایید 
معاونت امور جوانان جمعیت هلال احمر قرار گرفت 

اجرا شد.
تهیــه این پاکت‌هــای جمع آوری زباله توســط 
اعضای شــورای مرکزی و از جــزوات باطله و دور 
ریز دانشجویان از مقدمات اجرای این اردوی زیست 

محیطی بود.
از دیگــر اقدامات صورت گرفتــه در این اردو، در 
طول ســفر از هیچ گونه پلاستیک برای جمع آوری 
زباله استفاده نشد و شرکت کنندگان در جریان اردو 
زباله‌هــای خود را در این پاکت‌ها ریخته و همچنین 
زباله‌های دیده شده در محیط اطراف را جمع آوری 

کردند.
همچنین در این برنامه شــرکت کنندگان ضمن 
بازدیــد از مــکان تاریخی فین کاشــان؛ در کارگاه 
آشــنایی با نهضت صلیب ســرخ و اهداف جمعیت 
هلال احمر و فعالیتهای هلال احمر شــرکت کرده 

و با خدمات این جمعیت آشنا شدند.
بازدید از آبشــار نیاســر و جمــع آوری زباله‌های 
این محیط تفریحــی در پاکت‌های کاغذی از دیگر 
فعالیت‌های این اردوی فرهنگی و تفریحی اعضای 
کانون دانشجویی قم در حمایت از محیط زیست بود.

همزمان با هفتادویکمین سالروز تاسیس سازمان 
جوانان، جمعی از جوانان به همراه پرســنل معاونت 
جوانان با اســتاد بهمن، مدرس نقاشــی در کلاس 
آموزشی این هنر در مرکز امور جوانان دیدار کردند.

به گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر 
اســتان قم؛ بمناســبت ســالروز تاســیس سازمان 
جوانان، جمعی از اعضای کانون‌ها و کارکنان مرکز 
امور جوانــان جمعیت هلال احمر به دیدار اســتاد 
پیشکســوت نقاشی استان قم که ســابقه 50 سال 
همکاری و تدریس در مرکز امور جوانان هلال امور 

دارد رفتند.
بر اســاس این گزارش، در ایــن دیدار صمیمانه، 
معاون امور جوانان جمیعت هلال احمر ضمن تکریم 
خدمات این اســتاد هنرمند کــه بنیانگذار هنرهای 
تجسمی در استان قم نیز است، از همکاری صادقانه 

استاد یگانه بهمن در طی این سال‌ها تقدیر کرد.


